
0 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

Místní akční plán pro Holicko 

2019 
Akční plán na období 2019 

 

Verze 1 ze dne 07. 05. 2019 

www.holicko.cz 

Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

1 
 

Obsah 

ÚVOD ............................................................................................................................................................... 3 

1 AKČNÍ PLÁN 2019 – MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ .................................................................................... 3 

1.1 VZÁJEMNÉ VAZBY STRATEGICKÉHO RÁMCE, TÉMAT MAP, AKTIVIT ŠKOL A AKTIVIT SPOLUPRÁCE ................................. 4 

1.1.1 Vazba priorit a cílů Strategického rámce na témata MAP II ............................................................. 5 

1.2 PŘEHLED AKTIVIT SPOLUPRÁCE .................................................................................................................... 11 

2 PRIORITA 1 PODPORA INKLUZE VE VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA UDRŽENÍ ŽÁKŮ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM 

NEÚSPĚCHEM ................................................................................................................................................. 24 

2.1 CÍL 1.1 ................................................................................................................................................... 24 

2.1.1 Aktivity škol k cíli 1.1 ....................................................................................................................... 24 

2.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 1.1 ............................................................................................................ 26 

2.2 CÍL 1.2 ................................................................................................................................................... 27 

2.2.1 Aktivity škol k cíli 1.2 ....................................................................................................................... 27 

2.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 1.2 ............................................................................................................ 28 

3 PRIORITA 2 - PODPORA RŮZNORODOSTI A ZKVALITŇOVÁNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................ 30 

3.1 CÍL 2.1 ................................................................................................................................................... 30 

3.1.1 Aktivity škol k cíli 2.1 ....................................................................................................................... 30 

3.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.1 ............................................................................................................ 32 

3.1.3 Infrastruktura k cíli 2.1 .................................................................................................................... 33 

3.2 CÍL 2.2 ................................................................................................................................................... 36 

3.2.1 Aktivity škol k cíli 2.2 ....................................................................................................................... 36 

3.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.2 ............................................................................................................ 37 

3.3 CÍL 2.3 ................................................................................................................................................... 38 

3.3.1 Aktivity škol k cíli 2.3 ....................................................................................................................... 38 

3.3.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.3 ............................................................................................................ 39 

3.4 CÍL 2.4 ................................................................................................................................................... 39 

3.4.1 Aktivity škol k cíli 2.4 ....................................................................................................................... 39 

3.4.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.4 ............................................................................................................ 40 

3.5 CÍL 2.5 ................................................................................................................................................... 41 

3.5.1 Aktivity škol k cíli 2.5 ....................................................................................................................... 41 

3.5.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.5 ............................................................................................................ 42 

4 PRIORITA 3 - VZDĚLÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE PRACOVNÍKŮ ORGANIZACÍ  FORMÁLNÍHO, NEFORMÁLNÍHO 

A ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................................................................... 43 

4.1 CÍL 3.1 ................................................................................................................................................... 43 

4.1.1 Aktivity škol k cíli 3.1 ....................................................................................................................... 43 

4.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 3.1 ............................................................................................................ 47 

4.2 CÍL 3.2 ................................................................................................................................................... 51 

4.2.1 Aktivity škol k cíli 3.2 ....................................................................................................................... 51 

4.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 3.2 ............................................................................................................ 54 

4.3 CÍL 3.3 ................................................................................................................................................... 55 

4.3.1 Aktivity škol k cíli 3.3 ....................................................................................................................... 55 

4.3.2 Aktivity spolupráce k cíli 3.3 ............................................................................................................ 55 

4.4 CÍL 3.4 ................................................................................................................................................... 56 

4.4.1 Aktivity škol k cíli 3.4 ....................................................................................................................... 56 

4.4.2 Aktivity spolupráce k cíli 3.4 ............................................................................................................ 56 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

2 
 

5 PRIORITA 4 - SPOLUPRÁCE ŠKOL NAVZÁJEM A SPOLUPRÁCE ŠKOL A ZŘIZOVATELŮ/ZÁSTUPCŮ 

SPÁDOVÝCH OBCÍ .......................................................................................................................................... 56 

5.1 CÍL 4.1 ................................................................................................................................................... 56 

5.1.1 Aktivity škol k cíli 4.1 ....................................................................................................................... 56 

5.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 4.1 ............................................................................................................ 57 

CÍL 4.2 ................................................................................................................................................................ 58 

5.1.3 Aktivity škol k cíli 4.2 ....................................................................................................................... 58 

5.1.4 Aktivity spolupráce k cíli 4.2 ............................................................................................................ 58 

5.1.5 Infrastruktura k cíli 4.2 .................................................................................................................... 58 

5.2 CÍL 4.3 ................................................................................................................................................... 58 

5.2.1 Aktivity škol k cíli 4.3 ....................................................................................................................... 58 

5.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 4.3 ............................................................................................................ 58 

5.3 CÍL 4.4 ................................................................................................................................................... 59 

5.3.1 Aktivity škol k cíli 4.4 ....................................................................................................................... 59 

5.3.2 Aktivity spolupráce k cíli 4.4 ............................................................................................................ 59 

5.4 CÍL 4.5 ................................................................................................................................................... 59 

5.4.1 Aktivity škol k cíli 4.5 ....................................................................................................................... 59 

5.4.2 Aktivity spolupráce k cíli 4.5 ............................................................................................................ 59 

6 PRIORITA 5 - NAVÁZÁNÍ FUNKČNÍ SPOLUPRÁCE A JEJÍ ROZVÍJENÍ NAPŘÍČ VZDĚLÁVACÍMI SUBJEKTY ... 59 

6.1 CÍL 5.1 ................................................................................................................................................... 59 

6.1.1 Aktivity škol k cíli 5.1 ....................................................................................................................... 59 

6.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.1 ............................................................................................................ 59 

6.2 CÍL 5.2 ................................................................................................................................................... 60 

6.2.1 Aktivity škol k cíli 5.2 ....................................................................................................................... 60 

6.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.2 ............................................................................................................ 61 

6.3 CÍL 5.3 ................................................................................................................................................... 62 

6.3.1 Aktivity škol k cíli 5.3 ....................................................................................................................... 62 

6.3.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.3 ............................................................................................................ 62 

6.4 CÍL 5.4 ................................................................................................................................................... 63 

6.4.1 Aktivity škol k cíli 5.4 ....................................................................................................................... 63 

6.4.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.4 ............................................................................................................ 63 

6.5 CÍL 5.5 ................................................................................................................................................... 65 

6.5.1 Aktivity škol k cíli 5.5 ....................................................................................................................... 65 

6.5.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.5 ............................................................................................................ 67 

7 DALŠÍ PLÁNOVANÉ ČINNOSTI V PROJEKTU MAP II V ROCE 2019 ............................................................ 69 

7.1 KOMUNIKAČNÍ PLÁN PROJEKTU .................................................................................................................... 69 

7.1.1 Komunikační strategie škol.............................................................................................................. 69 

7.2 PRACOVNÍ SKUPINY ................................................................................................................................... 70 

8 SEZNAM TABULEK .............................................................................................................................. 71 

9 PŘÍLOHA PRIORITIZACE TÉMAT PŘI POSOUZENÍ SOULADU PRO INTERVENCE Z IROP A OP VVV

 73 

1.1 INVESTIČNÍ PRIORITY – SEZNAM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRO INVESTIČNÍ INTERVENCE V SC 2.4 IROP A PRO 

INTEGROVANÉ NÁSTROJE ITI, IPRÚ A CLLD ZPRACOVANÝ PRO ÚZEMÍ MAP SO ORP HOLICE .............................................. 73 

1.2 SEZNAM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ MIMO INVESTIČNÍ INTERVENCE V SC 2.4 IROP A MIMO 

INTEGROVANÉ NÁSTROJE ITI, IPRÚ A CLLD ZPRACOVANÝ PRO ÚZEMÍ MAP SO ORP HOLICE .............................................. 84 

 



  Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

3 
 

Úvod 
Akční plán na rok 2019 vychází ze Strategického rámce pro rozvoj vzdělávání v území SO ORP Holice  

(dále jen SR) a je zaměřen na naplnění povinných a volitelných opatření dle Postupů MAP II.  

SR obsahuje priority a cíle vzdělávání v území SO ORP Holice. Přehled vzájemných souvislostí mezi 

Opatřeními MAP a cíli Strategického rámce uvádí tabulka č. 2 „Vazba cílů Strategického rámce na 

opatření MAP SO ORP Holice tohoto textu.   

Akční plán 2019 je zpracován dle doporučení Inspiromatu č. 7 Dokumentace místního akčního plánu z  

11/2017 z projektu SRP NIDV. Logiku zpracování plánu zobrazuje Obrázek č. 1.  

Část Infrastruktura, která je obsahem Priority 6 a 7 SR, je doložena seznamem projektových záměrů z SR 

a je uvedena v Příloze č. 1. 

Obrázek 1 

 

1 Akční plán 2019 – manažerské shrnutí 
V akčním plánu na rok 2019 jsou naplánovány aktivity škol i aktivity spolupráce na podporu povinných 

témat, jimiž dle Postupů MAP II, verze 3 jsou: 

• Podpora čtenářské gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka 

• Podpora matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka 

• Podpora rozvoje kvalitního inkluzivního vzdělávání (dostupnost, inkluze a kvalita předškolního 

vzdělávání; inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem).  

 

Budou se konat i akce na podporu volitelných témat: 

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků,  

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace a 

dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM“, což zahrnuje i EVVO),  



  Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

4 
 

• Kariérové poradenství v základních školách formou aktivit škol.  

Případně dalších identifikovaných témat odvozených od potřeb území: 

 
• Rozvoj digitálních kompetencí a gramotnosti dětí a žáků  

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka,  

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků,  

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků,  

• Investice do rozvoje kapacit základních škol,  

• Témata související s problematikou vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR.  
 
K zabezpečení témat jsou v tomto materiálu naplánovány nejrůznější aktivity škol, aktivity spolupráce a 

projektové záměry v oblasti vzdělávací infrastruktury.  

Opodstatněnost realizace těchto témat vyplývá z Analytické části MAPu I a byla zakotvena ve 

Strategickém rámci v Prioritách č. 1 až 7.  

Potřebnost realizace aktivit se potvrzuje i postupně aktualizovanou analýzou vzdělávání na Holicku. 

Analýza vychází z výsledků dotazníků MŠMT, vlastního šetření realizačního týmu projektu MAP II, 

z Potřeb škol, z rozhovorů s řediteli škol, z diskusí na pracovních skupinách a z diskusí na vzdělávacích 

seminářích pro pedagogy.  

Aktivity škol se budou realizovat prostřednictvím projektů škol – zejména šablon OP VVV, případně 

dalších projektů z jiných finančních zdrojů – např. Erasmus + nebo akcemi financovanými z vlastních 

zdrojů škol. Aktivity škol v tomto materiálu zahrnují jen nejdůležitější aktivity škol. 

Aktivity spolupráce v území SO ORP Holice koordinuje MAS Holicko, o.p.s. a realizaci zajišťuje 

prostřednictvím financování z projektu MAP II. 

V roce 2019 je těžiště aktivit spolupráce soustředěno hlavně na matematickou a čtenářskou gramotnost, 

společné vzdělávání, rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka, projektové 

vyučování, sociální a občanské kompetence a environmentální výchovu.  

Školy budou podpořeny zpracováním komunikační strategie škol.  

1.1 Vzájemné vazby Strategického rámce, témat MAP, aktivit škol a aktivit 
spolupráce 

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny vazby mezi prioritami 1 – 5 Strategického rámce (dále jen SR), 

aktivitami škol a aktivitami spolupráce. Některé cíle jsou zabezpečeny pouze aktivitami škol, některé 

pouze aktivitami spolupráce. Na některých cílech se podílejí aktivity škol i aktivity spolupráce.  

 

Tabulka 1 Počet akcí v rámci aktivit škol a aktivit spolupráce 

Cíle 
Strategického 
rámce 

Aktivity škol Aktivity 
spolupráce 

Infrastruktura 

 Šablony I Šablony II Vlastní 
akce škol 

  

Priorita 1      

1.1 10 8  1  



  Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

5 
 

1.2 10 2  1  

Priorita 2      

2.1 2 11  5 5 

2.2  2  1  

2.3   1 2  

2.4   2 1  

2.5   2   

Priorita 3      

3.1 16 5  8  

3.2 11 12  2  

3.3 1 1  1  

3.4      

Priorita 4      

4.1 1  1 1  

4.2   V rámci 
běžné 
činnosti 

DSO 3 

4.3   Sběr 
požadavků 
škol 

Shromáždění 
dat 

 

4.4  1    

4.5      

Priorita 5      

5.1    Elektronická 
komunikace 

 

5.2   1 1  

5.3   2   

5.4   1 1  

5.5  9  6  

 

Aktivitami škol a aktivitami spolupráce jsou v roce 2019 pokryty především Priority 1,2,3 a méně Priorita 

5. Nejméně je v roce 2019 pokryta priorita 4. 

Aktivity škol jsou soustředěny zejména do Priority 3, 2, 1. Z hlediska zaměření šablon 1 a 2 se těžiště 

zájmu škol posouvá v šablonách II k cílům 2.1 a 3.2. 

 

1.1.1 Vazba priorit a cílů Strategického rámce na témata MAP II 

V zájmu přehlednosti a návaznosti na zpracovaný Strategický rámec jsou v tabulce 1 uvedena témata 

MAP II (povinná a volitelná dle Postupů MAP II, s. 50 - 511) ve vazbě na cíle Strategického rámce se 3 

aktualizovanými úrovněmi vazby (X – slabá, XX – střední, XXX – silná). Ve vazbě na priority a cíle SR jsou 

v další části textu popsány aktivity škol, aktivity spolupráce a infrastruktura.  

 

                                                           
1 V MAP II jsou bývalá Opatření MAP I rozdělen pouze na témata povinná a volitelná na rozdíl od MAP I, kde 
existovalo dělení na Opatření povinná, doporučená a volitelná 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

6 
 

Tabulka 2 Vazba cílů Strategického rámce na témata MAP II SO ORP Holice 

  PT1 
PT2 

PT3 VT1 VT2 VT3 VT4 VT5 VT6 VT7 

 Cíl SR ORP Holice / Témata MAP II 

Č
te

n
ář

sk
á 

(p
re

)g
ra

m
o

tn
o

st
 v

 Z
Š 

a 
v 

M
Š 

M
at

em
at

ic
ká

 (
p

re
)g

ra
m

o
tn

o
st

 
v 

ZŠ
 a

 M
Š 

In
kl

u
zi

vn
í v

zd
ěl

áv
án

í a
 p

o
d

p
o

ra
 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 

n
eú

sp
ěc

h
em

 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 
d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 v

 

p
o

ly
te

ch
n

ic
ké

m
 v

zd
ěl

áv
án

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
en

st
ví

 v
 Z

Š 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
et

en
cí

 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

p
ro

 a
kt

iv
n

í p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 

ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j s
o

ci
ál

n
íc

h
 a

 o
b

ča
n

sk
ýc

h
 

ko
m

p
et

en
cí

 d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

In
ve

st
ic

e
 d

o
 r

o
zv

o
je

 k
ap

ac
it

 Z
Š 

1.1 

Školy a organizace zájmového a neformálního vzdělávání využívají a zapojují do 
vzdělávání dle své potřeby: tlumočníky, dětské psychology, asistenty pedagoga pro děti 
a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, logopedy a logopedické asistenty, 
speciální pedagogy, sociální pedagogy, školní psychology. 

 

 

xxx   xxx   xxx  

1.2 
Pedagogové a pracovníci v organizacích zájmového a neformálního vzdělávání ovládají 
metody práce s dětmi a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a uplatňují je ve své 
práci. 

 
 

xxx      xxx  

2.1 

Ve školách je uplatňován individuální přístup k dítěti/žáku ve vzdělávání prostřednictvím 
aplikace nových metod vzdělávání, dělení hodin výuky a žáků do skupin a navýšením 
počtu pracovníků ve vzdělávání v oblastech čtenářské a matematické pre-gramotnosti a 
gramotnosti, cizích jazyků, digitální gramotnosti a polytechnického vzdělávání 

xxx 

xxx 

xxx  xxx  xxx xxx   

2.2 
Do výuky jsou zařazovány besedy, exkurze a diskusní hodiny pro posílení občanských a 
sociálních kompetencí žáků/dětí  

  
x      xxx  

2.3 
Ve školách je podporován občanský aktivismus u žáků včetně zakládání školních 
parlamentů apod. 

   xx     xxx  

2.4 

Školy a zaměstnavatelé spolupracují, organizují exkurze a představení zaměstnavatelů 
na školách (ve vazbě na kariérové poradenství). Školy, školská zařízení a organizace 
neformálního vzdělávání spolupracují a vzájemně se informují o nových metodách 
v kariérovém poradenství. 

 

 

   xxx     



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

7 
 

  PT1 
PT2 

PT3 VT1 VT2 VT3 VT4 VT5 VT6 VT7 

 Cíl SR ORP Holice / Témata MAP II 

Č
te

n
ář

sk
á 

(p
re

)g
ra

m
o

tn
o

st
 v

 Z
Š 

a 
v 

M
Š 

M
at

em
at

ic
ká

 (
p

re
)g

ra
m

o
tn

o
st

 
v 

ZŠ
 a

 M
Š 

In
kl

u
zi

vn
í v

zd
ěl

áv
án

í a
 p

o
d

p
o

ra
 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 

n
eú

sp
ěc

h
em

 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 
d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 v

 

p
o

ly
te

ch
n

ic
ké

m
 v

zd
ěl

áv
án

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
en

st
ví

 v
 Z

Š 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
et

en
cí

 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

p
ro

 a
kt

iv
n

í p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 

ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j s
o

ci
ál

n
íc

h
 a

 o
b

ča
n

sk
ýc

h
 

ko
m

p
et

en
cí

 d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

In
ve

st
ic

e
 d

o
 r

o
zv

o
je

 k
ap

ac
it

 Z
Š 

2.5 Je navázána spolupráce se školami v zahraničí a probíhají výměnné pobyty žáků.        xxx x  

3.1 

Pedagogové a pracovníci ve vzdělávání formálním, neformálním a zájmovém získávají 
nové znalosti a dovednosti na kurzech DV v oblasti společného vzdělávání (používání 
nových pomůcek a aplikace nových vzdělávacích metod při práci s dětmi/žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami), v rozvoji čtenářské a matematické pre-
gramotnosti a gramotnosti dětí a žáků, ve vytváření kompetencí k podnikavosti, 
iniciativě a kreativitě, v oblasti polytechnického vzdělávání, v rozvoji kompetencí dětí a 
žáků pro aktivní používání cizího jazyka, v používání moderních informačních a 
digitálních technologií a jejich využití ve výuce různých předmětů, ve formování 
informatického myšlení, v občanských a sociálních kompetencích, v nových metodách 
kariérového poradenství. 

xxx 

 
 
 
 
 

xxx 
xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx  

3.2 
Pedagogové a pracovníci ve formálním, neformálním a zájmovém vzdělávání umí 
navzájem spolupracovat při zajištění optimálního vzdělávání všech dětí a žáků včetně 
dětí a žáků se SVP se zohledněním jejich individuálních vzdělávacích potřeb. 

x 
 
x xxx x x x x x x  

3.3 
Ve školách funguje mentorink, je využívána supervize a další metody individuální 
podpory (koučování) pedagogických pracovníků. 

xxx 
xxx 

xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx  

3.4 Je navázána spolupráce se školami v zahraničí a probíhají výjezdy učitelů   
x     xxx   



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

8 
 

  PT1 
PT2 

PT3 VT1 VT2 VT3 VT4 VT5 VT6 VT7 

 Cíl SR ORP Holice / Témata MAP II 

Č
te

n
ář

sk
á 

(p
re

)g
ra

m
o

tn
o

st
 v

 Z
Š 

a 
v 

M
Š 

M
at

em
at

ic
ká

 (
p

re
)g

ra
m

o
tn

o
st

 
v 

ZŠ
 a

 M
Š 

In
kl

u
zi

vn
í v

zd
ěl

áv
án

í a
 p

o
d

p
o

ra
 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 

n
eú

sp
ěc

h
em

 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 
d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 v

 

p
o

ly
te

ch
n

ic
ké

m
 v

zd
ěl

áv
án

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
en

st
ví

 v
 Z

Š 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
et

en
cí

 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

p
ro

 a
kt

iv
n

í p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 

ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j s
o

ci
ál

n
íc

h
 a

 o
b

ča
n

sk
ýc

h
 

ko
m

p
et

en
cí

 d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

In
ve

st
ic

e
 d

o
 r

o
zv

o
je

 k
ap

ac
it

 Z
Š 

4.1 
Je navázána spolupráce mezi ZŠ navzájem (zejména malotřídní ZŠ a navazující 2. stupeň 
ZŠ) pro sladění nároků navazujících ZŠ s malotřídními ZŠ 

xxx 
 

xxx xx  x  x x x  

4.2 
Je navázána spolupráce zřizovatelů škol a zástupců okolních obcí s cílem zajištění 
dostatečné kapacity škol v území (ve vazbě na demografický vývoj) 

  
xxx       xxx 

4.3 
Je navázána spolupráce zřizovatelů a zástupců okolních obcí a škol při řešení nastavení 
dostatečné místní dopravy pro potřeby dojezdu žáků/dětí do škol   

  
x        

4.4 
Je navázána spolupráce škol v území SO ORP Holice za účelem spolupráce a sdílení 
zkušeností z výuky (tandemová výuka, mentoring). 

x 
 
x x x x  x x x  

4.5 
Je navázána spolupráce pro sdílení zkušeností s čerpáním finančních prostředků z 
dotačních programů 

xx 
 

xx xx xx xx xx xx xx xx xx 

5.1 
Je zřízena společná platforma sdílení informací mezi zřizovateli, zástupci škol, školských 
zařízení, knihoven a NNO. 

x 
 

x       x 

5.2 MŠ a ZŠ spolupracují a sdílejí informace pro zkvalitnění vzdělávání xxx 
 

xxx xxx x x  x  x  

5.3 
Spolupráce ZŠ, učilišť, SŠ a gymnázií, možnosti exkurzí a představení navazujících 
škol/oborů (ve vazbě na kariérové poradenství) 

     xxx     



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

9 
 

  PT1 
PT2 

PT3 VT1 VT2 VT3 VT4 VT5 VT6 VT7 

 Cíl SR ORP Holice / Témata MAP II 

Č
te

n
ář

sk
á 

(p
re

)g
ra

m
o

tn
o

st
 v

 Z
Š 

a 
v 

M
Š 

M
at

em
at

ic
ká

 (
p

re
)g

ra
m

o
tn

o
st

 
v 

ZŠ
 a

 M
Š 

In
kl

u
zi

vn
í v

zd
ěl

áv
án

í a
 p

o
d

p
o

ra
 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 

n
eú

sp
ěc

h
em

 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 
d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 v

 

p
o

ly
te

ch
n

ic
ké

m
 v

zd
ěl

áv
án

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
en

st
ví

 v
 Z

Š 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
et

en
cí

 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

p
ro

 a
kt

iv
n

í p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 

ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j s
o

ci
ál

n
íc

h
 a

 o
b

ča
n

sk
ýc

h
 

ko
m

p
et

en
cí

 d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

In
ve

st
ic

e
 d

o
 r

o
zv

o
je

 k
ap

ac
it

 Z
Š 

5.4 
Spolupráce škol a knihovny na podporu čtenářské pre-gramotnosti a gramotnosti dětí a 
žáků 

xxx 
 

xxx        

5.5 
Jsou realizována setkání zástupců škol se zástupci zájmového a neformálního vzdělávání 
za účelem zpestření výuky, realizace projektových aktivit a činností, které nelze zařadit 
do běžné výuky, a tuto výuku doplňují, rozšiřují 

xxx 
 

xxx xxx xxx xxx  xxx xxx  

6.1 

Školní budovy a související prostory a prostory vzdělávacích zařízení prošly rekonstrukcí 
vnějšího pláště budov i vnitřních prostor, úpravy rozvodů (elektřiny, vody, odpadu) 
apod. v závislosti na potřebách konkrétního vzdělávacího zařízení a vyhovují potřebám 
vzdělávání dětí a žáků. Investice do rekonstrukce vzdělávacích institucí. Vybudování 
nízkoprahového centra. 

 

 

       xxx 

6.2 
Školní budovy, související prostory a prostory vzdělávacích institucí jsou po provedených 
stavebních úpravách bezbariérové 

  
xxx       xxx 

6.3 
Související prostory vzdělávacích zařízení jakými jsou hřiště, školní zahrady jsou 
revitalizovány a vyhovují potřebám vzdělávání dětí a žáků 

  
x       xxx 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

10 
 

  PT1 
PT2 

PT3 VT1 VT2 VT3 VT4 VT5 VT6 VT7 

 Cíl SR ORP Holice / Témata MAP II 

Č
te

n
ář

sk
á 

(p
re

)g
ra

m
o

tn
o

st
 v

 Z
Š 

a 
v 

M
Š 

M
at

em
at

ic
ká

 (
p

re
)g

ra
m

o
tn

o
st

 
v 

ZŠ
 a

 M
Š 

In
kl

u
zi

vn
í v

zd
ěl

áv
án

í a
 p

o
d

p
o

ra
 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 

n
eú

sp
ěc

h
em

 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 
d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 v

 

p
o

ly
te

ch
n

ic
ké

m
 v

zd
ěl

áv
án

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
en

st
ví

 v
 Z

Š 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
et

e
n

cí
 

d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í a

 ž
ák

ů
 

p
ro

 a
kt

iv
n

í p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 

ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j s
o

ci
ál

n
íc

h
 a

 o
b

ča
n

sk
ýc

h
 

ko
m

p
et

en
cí

 d
ět

í a
 ž

ák
ů

 

In
ve

st
ic

e
 d

o
 r

o
zv

o
je

 k
ap

ac
it

 Z
Š 

7.1 

Učebny jsou vybaveny pro poskytování výuky v oblastech: digitálních kompetencí (HW a 
SW vybavení pro učitele i žáky), jazykové výuky (technické vybavení i učebnice), 
čtenářské a matematické pre-gramotnosti a gramotnosti (např. pomůckami k 
prožitkovému učení, dramatické výchově), podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a 
žáků, polytechnického vzdělávání (vybavení laboratoří, učeben přírodovědných 
předmětů dílen, školních kuchyněk) a sociálních a občanských kompetencí 

xxx 

 
 
 

xxx 
xxx xxx xxx  xxx xxx xxx xxx 

7.2 
Školy a vzdělávací zařízení disponují pomůckami pro vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

  
xxx       xxx 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

11 
 

 

1.2 Přehled aktivit spolupráce 

MAS Holicko, o.p.s. bude koordinovat aktivity spolupráce, které jsou uvedeny v následujících tabulkách. 

Aktivity spolupráce k cíli 1.1 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 

Aktualizace seznamu 
poskytovatelů neformálního 
vzdělávání na území Holicka. 
Cílem je aktualizovat seznam 
poskytovatelů neformálního 
vzdělávání na území Holicka a 
vytipovat poskytovatele, se 
kterými bude možná smysluplná 
a efektivní spolupráce v oblasti 
vzdělávání na Holicku. 

Bude zpracován 
aktualizovaný seznam 
poskytovatelů 
neformálního 
vzdělávání. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

prosinec 
2018 - leden 
2019 

 10 000,-Kč -  - OP VVV, 
MAP II 

Aktivity spolupráce k cíli 1.2 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

12 
 

Případová konference k práci 
s dětmi a žáky s SVP. Cílem je 
seznámit pedagogy s různými 
aktéry a jejich potřebami 
ohledně vzdělávání dětí a žáků 
s SVP. 

Ve spolupráci s Pracovní 

skupinou pro rovné 

příležitosti proběhne 

případová konference 

k práci s dětmi a žáky 

s SVP.  Školám bude 

demonstrován přístup 

k řešení různých 

problémů dětí a žáků 

s SVP.  

 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 
2019 

 10 000,-Kč 8 ZŠ 
11 
MŠ 

ZŠ, MŠ OP VVV, 
MAP II 

Aktivity spolupráce k cíli 2.1 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ škol Zdroje 
financování 

Tandemová výuka 
ANJ učitel + rodilý 
mluvčí 4 měsíce, 1x 
týdně. Cílem je 
zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt 
s rodilým mluvčím a 
posílit jazykové 
kompetence. 

Ve spolupráci s 
organizací 
Artykadlo byl 
vytipován rodilý 
mluvčí. Proběhne 
tandemová výuka 
ve spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. 
Naplánovaná je 
výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř 
měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s. 

únor - 
květen 
2019 

 30000,-Kč ZŠ Horní 
Jelení 

ZŠ 6. 
ročník - 2 
skupiny 

OP VVV, 
MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

13 
 

Tandemová výuka 
ANJ učitel + rodilý 
mluvčí 4 měsíce, 1x 
týdně. Cílem je 
zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt 
s rodilým mluvčím a 
posílit jazykové 
kompetence. 

Proběhne 
tandemová výuka 
ve spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. 
Naplánovaná je 
výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř 
měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s. 

únor - 
květen 
2020 

 25000,-Kč ZŠ Ostřetín ZŠ 
sloučený 
3. a 4. 
ročník - 
malotřídka 

 OP VVV, 
MAP II 

Tandemová výuka 
ANJ učitel + rodilý 
mluvčí 4 měsíce, 1x 
týdně. Cílem je 
zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt 
s rodilým mluvčím a 
posílit jazykové 
kompetence. 

Proběhne 
tandemová výuka 
ve spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. 
Naplánovaná je 
výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř 
měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s. 

říjen - 
leden 
2019 

 30000,-Kč ZŠ Býšť ZŠ 9. 
ročník - 2 
skupiny 

 OP VVV, 
MAP II 

Tandemová výuka 
ANJ učitel + rodilý 
mluvčí 4 měsíce, 1x 
týdně. Cílem je 
zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt 
s rodilým mluvčím a 
posílit jazykové 
kompetence. 

Proběhne 
tandemová výuka 
ve spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. 
Naplánovaná je 
výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř 
měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s. 

říjen, 
listopad, 
prosinec 
2019+ 
leden 
2020 

60000,- ZŠ 
Komenského 

ZŠ 2. 
stupeň - 2 
skupiny 

OP VVV, 
MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

14 
 

Tandemová výuka 
ANJ učitel + rodilý 
mluvčí 4 měsíce, 1x 
týdně. Cílem je 
zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt 
s rodilým mluvčím a 
posílit jazykové 
kompetence. 

Proběhne 
tandemová výuka 
ve spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. 
Naplánovaná je 
výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř 
měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s. 

říjen, 
listopad, 
prosinec 
2019+ 
leden 
2020 

25000,- ZŠ Horní 
Ředice 

ZŠ 4. 
ročník - 1 
skupina 

OP VVV, 
MAP II 

Aktivity  spolupráce k cíli 2.2 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný časový 
plán realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 

Návštěva senátu a 
beseda se senátorem za 
Pk. Cílem je 
zprostředkovat žákům 
autentickou zkušenost s 
institucí parlamentní 
demokracie a přispět tak 
k budování občanských 
kompetencí. 

Žáci s pedagogy navštíví 
senát Parlamentu ČR. 
Zúčastní se besedy se 
senátorem/senátorkou 
za PK. Exkurze do Prahy 
se zúčastní žáci dvou 
tříd. Bude zajištěna 
autobusová doprava. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s. 

červen 19 
říjen – prosinec 19  

2x15 000,- 
3x15 000,- 

2 
 

3 

ZŠ 
 
ZŠ 

OP VVV, 
MAP II 

Aktivity spolupráce k cíli 2.3 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

15 
 

Seminář pro koordinátory 
členských parlamentů. 
Cílem je seznámit 
koordinátory školních 
parlamentů s nejnovějšími 
metodami práce v rámci 
školních parlamentů. 

Seminář proběhne 
v Holicích pod vedením 
lektora a za účasti 
pedagogů – koordinátorů 
školních parlamentů. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 2019 5000,-Kč 8 ZŠ 
 
 
 
  

OP VVV, MAP 
II 

Exkurze žáků ZŠ do ZŠ, 
která je lídrem v oblasti 
přímé demokracie. (např. 
ZŠ Chrast, Škola přímé 
demokracie). Cílem je 
seznámit žáky s principy 
demokracie v praxi. 

Žáci ZŠ se zůčastní 
exkurze do školy přímé 
demokracie. Bude pro ně 
zajištěna autobusová 
doprava. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 2019 5000,-Kč 8 ZŠ 
 
 
 
 
 

OP VVV, MAP 
II 

 

 

 

Aktivity spolupráce k cíli 2.4 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Exkurze do firmy 
v Hradecko – pardubické 
aglomeraci. Cílem je 
zprostředkovat žákům 
kontakt s moderní firmou 
v praxi a přispět k poznání 
různých profesí. 

Exkurze proběhne ve 
spolupráci se 
zaměstnavatelem. Bude 
zajištěna autobusová 
doprava. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, 
o.p.s., 
zaměstnavatelé 

podzim 19 20000,-Kč 5 Úplné ZŠ 
 
 
 
  

OP VVV, 
MAP II 

Seznam aktivit spolupráce k cíli 3.1 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

16 
 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 

Základy tandemové výuky 
pro ZŠ. Cílem bude získat 
základní dovednosti pro 
vedení tandemové výuky. 

Pedagogičtí pracovníci 
budou seznámeni s 
netradičním způsobem 
výuky, kdy se výuky 
zúčastňují dva 
pedagogové/lektoři. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

únor 19 10 000,- 
Kč 

5 ZŠ OP VVV, MAP 
II 

Základy šetrné sebeobrany 
pro učitele 2. st. ZŠ. Cílem 
bude získat základní návyky, 
které umožní zvládnout 
krizové situace v žákovském 
kolektivu, ke kterým může 
docházet v interakci žáka s 
nevhodným chováním a 
pedagogickým 
pracovníkem. 

Pedagogičtí pracovníci 
budou seznámeni se 
základnímu technikami 
šetrné sebeobrany. 
Odpolední kurz se bude 
konat ve dvou dnech. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

březen 
19 

10 000,- 
Kč 

2 ZŠ OP VVV, MAP 
II 

Základy šetrné sebeobrany 
pro učitele MŠ a 1. st. ZŠ. 
Cílem bude získat základní 
návyky, které umožní 
zvládnout krizové situace v 
žákovském kolektivu, ke 
kterým může docházet v 
interakci žáka s nevhodným 
chováním a pedagogickým 
pracovníkem. 

Pedagogičtí pracovníci 
budou seznámeni se 
základnímu technikami 
šetrné sebeobrany. 
Odpolední kurz se bude 
konat ve dvou dnech. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

březen 
19 

10 000,- 
Kč 

4 MŠ, ZŠ OP VVV, MAP 
II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

17 
 

Tvořivá geometrie pro 
učitele 2. st. ZŠ. Cílem bude 
seznámit pedagogy s 
novými metodami v oblasti 
matematické gramotnosti. 
Při semináři budou 
využívány moderní učební 
pomůcky. 

Lektorka seznámí 
pedagogické pracovníy s 
novými způsoby výuky 
geometrie, kdy je budována 
prostorová představivost a 
technická kreativita 
propojením tvořivých 
technik a abstraktního 
myšlení.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

březen 
19 

3 000,- Kč 3 ZŠ 2.st. OP VVV, MAP 
II 

Kreslíme a modelujeme v 
MŠ.  Cílem bude seznámit 
pedagogy s novými 
metodami v oblasti 
matematické 
pregramotnosti. Při 
seminářibudou využívány 
moderní učební pomůcky. 

Lektorka seznámí pedagogy 
s tvořivými technikami, 
jejichž pomocí bude možné 
příznivě ovlivňovat vývoj 
prostorové představivosti a 
budovat základy 
technického myšlení dětí. 

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

duben 19 3 000,- Kč 7  MŠ OP VVV, MAP 
II 

Novinky v literatuře pro 
děti a mládež jako 
motivace k četbě a 
předčítání MŠ. Cílem bude 
seznámit pedagogy z MŠ s 
možnostmi využití 
literárních novinek  v 
předškolní výchově dětí. 

Lektorka představí novinky 
v literaární produkci 
nakladatelství pro děti a 
mládež. Doporučí nové 
metody práce s knihou při 
budování čtenářské 
pregramotnosti. Podá 
návrhy na 
doplnění/vybudování 
knižního fondu v MŠ.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

duben 19 5 000,- Kč 4  MŠ OP VVV, MAP 
II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

18 
 

Novinky v literatuře pro 
děti a mládež jako 
motivace k četbě a 
předčítání 2. stupeň ZŠ. 
Cílem je seznámit 
pedagogické pracovníky s 
novinkami v knižní produkci 
pro děti a mládež. A 
seznámit pedagogy s 
požadavky mezinárodního 
testování. 

Lektorka představí novinky 
v literaární produkci 
nakladatelství pro děti a 
mládež. Doporučí nové 
metody výuky v oblasti 
čtenářské 
gramotnosti.Seznámí 
pedagogy s přípravou žáků 
na mezinárodní testování. 
Podá návrhy na 
doplnění/vybudování 
knižního fondu v ZŠ.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

duben 19 5 000,- Kč 5 ZŠ OP VVV, MAP 
II 

Tvořivá geometrie pro 
učitele 1. st. ZŠ. Cílem bude 
seznámit pedagogy s 
novými metodami v oblasti 
matematické gramotnosti. 
Při semináři budou 
využívány moderní učební 
pomůcky. 

Lektorka seznámí 
pedagogické pracovníy s 
novými způsoby výuky 
geometrie, kdy je budována 
prostorová představivost a 
technická kreativita 
propojením tvořivých 
technik a abstraktního 
myšlení.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

květen 
19 

2 000,- Kč 3  ZŠ OP VVV, MAP 
II 

 

 

Aktivity spolupráce k cíli 3.2 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný časový 
oplán realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ 
škol 

Zdroje 
financování 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

19 
 

Výtvarné dílničky pro MŠ 
v ZUŠ. Cílem je zpestřit a 
obohatit předškolní 
výchovu v MŠ. Propojit 
instituce vzdělávání mezi 
sebou. Rozvíjet kreativitu a 
přispět k rozvoji kulturního 
povědomí dětí.  

Lektorky 
výtvarné 
výchovy ze ZUŠ 
Holice připraví 
pro děti z MŠ 
výtvarné dílničky 
v podnětném 
prostředí ZUŠ 
Holice. Děti si 
vyzkouší různé 
výtvarné 
techniky pod 
vedením 
profesionálních 
lektorek. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

duben 19 7 000,- Kč MŠ 
Holubova, 
MŠ 
Chvojenec, 
MŠ 
Pardubická; 
ZUŠ Holice 

MŠ, ZUŠ OP VVV, 
MAP II 

Výtvarné dílničky pro MŠ 
v ZUŠ. Cílem je zpestřit a 
obohatit předškolní 
výchovu v MŠ. Propojit 
instituce vzdělávání mezi 
sebou. Rozvíjet kreativitu a 
přispět k rozvoji kulturního 
povědomí dětí.  

Lektorky 
výtvarné 
výchovy ze ZUŠ 
Holice připraví 
pro děti z MŠ 
výtvarné dílničky 
v podnětném 
prostředí ZUŠ 
Holice. Děti si 
vyzkouší různé 
výtvarné 
techniky pod 
vedením 
profesionálních 
lektorek. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

Květen - červen 19 18 000,- Kč MŠ Dolní 
Ředice 
MŠ 
Staroholická 
MŠ 
Bublinka, 
MŠ Ostřetín 

MŠ, ZUŠ OP VVV, 
MAP II 

Aktivity spolupráce k cíli 4.1 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

20 
 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Vzájemné setkávání 

ředitelů malotřídních a 

základních škol. Cílem je 

přenos informací mezi 

různými typy škol, 

networking a spolupráce. 

Setkávání 

ředitelů 

probíhá na 

pravidelné 

schůzce 1x 

ročně. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 2019 5 000,-Kč 8 ZŠ 
 

5 úplných základních škol  
 
3 neúplné ZŠ 

 

MAP II 

 

Aktivity spolupráce k cíli 5.2 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ 
škol 

Zdroje 
financování 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

21 
 

Beseda pro rodiče 
předškoláků na téma školní 
zralost. Cílem je seznámit 
rodiče předškolních dětí s 
pojmem školní zralost, které 
by měly děti dosáhnout před 
vstupem do první třídy ZŠ. 

Ve spolupráci ZŠ a 
MŠ se uskuteční 
beseda učitelek 1. tř. 
ZŠ a rodičů dětí z 
MŠ. Učitelky z 1. tříd 
holických škol 
seznámí rodiče 
předškolních dětí s 
nároky na zralost 
dítěte před vstupem 
do 1. třídy. Jak má 
být dítě připravené 
na školní docházku a 
jak bude probíhat 
výuka v 1. tř. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

březen 19 5 000,-Kč MŠ 
Holubova, 
ZŠ 
Holubova, 
ZŠ Holice 
Komenského 

ZŠ, MŠ OP VVV, 
MAP II 

 

Aktivity spolupráce k cíli 5.4 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Návštěva Vědecké knihovny v 
HK  - novinky v literatuře, 
zájmová mimočítanková četba. 
Cílem je seznámit žáky s 
prostředím velké odborné 
knihovny a zprostředkovat 
setkání s literaturou mimo 
školu. 

Žáci 7. a 8. ročníku s 
pedagogem navštíví Vědeckou 
knihovnu v Hradci Králové a 
bude jim ve spolupráci se 
studenty Pedagogické fakulty 
UHK představena velká 
odboná knihovna a novinky v 
literatuře.  

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

duben 19  3000,-Kč  1 ZŠ 
Eduarda 
Nápravní
ka Býšť 

OP VVV, MAP II 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

22 
 

Aktivity  spolupráce k cíli 5.5 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Environmentální vzdělávání. 
Cílem je zprostředkovat dětem 
z MŠ návštěvu 
environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se 
zvířaty, rostlinami a řemesly 
přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze 
do environmentálního 
centra Oucmanice. Děti 
se zúčastní nabízeného 
programu se zaměřením 
na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

duben 19  5000,-Kč  1 MŠ Horní 
Jelení 

OP VVV 
MAP II 

Environmentální vzdělávání. 
Cílem je zprostředkovat dětem 
z MŠ návštěvu 
environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se 
zvířaty, rostlinami a řemesly 
přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze 
do environmentálního 
centra Oucmanice. Děti 
se zúčastní nabízeného 
programu se zaměřením 
na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

květen 19  5000,-Kč  1 

MŠ Dolní 
Roveň 

OP VVV 
MAP II 

Environmentální vzdělávání. 
Cílem je zprostředkovat dětem 
z MŠ návštěvu 
environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se 
zvířaty, rostlinami a řemesly 
přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze 
do environmentálního 
centra Oucmanice. Děti 
se zúčastní nabízeného 
programu se zaměřením 
na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

květen 19  5000,-Kč  1 

MŠ 
Uhersko 

OP VVV 
MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

23 
 

Environmentální vzdělávání. 
Cílem je zprostředkovat dětem 
z MŠ návštěvu 
environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se 
zvířaty, rostlinami a řemesly 
přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze 
do environmentálního 
centra Oucmanice. Děti 
se zúčastní nabízeného 
programu se zaměřením 
na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

červen 19  5000,-Kč  2 

MŠ 
Chvojenec 
+ MŠ Býšť 

OP VVV 
MAP II 

Environmentální vzdělávání. 
Cílem je zprostředkovat dětem 
z MŠ návštěvu 
environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se 
zvířaty, rostlinami a řemesly 
přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze 
do environmentálního 
centra Oucmanice. Děti 
se zúčastní nabízeného 
programu se zaměřením 
na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

červen 19  5000,-Kč  1 

MŠ 
Holubova 

OP VVV 
MAP II 

Environmentální vzdělávání. 
Cílem je zprostředkovat dětem 
z MŠ návštěvu 
environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se 
zvířaty, rostlinami a řemesly 
přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze 
do environmentálního 
centra Oucmanice. Děti 
se zúčastní nabízeného 
programu se zaměřením 
na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 
2019 

25 000,-Kč  5 

další MŠ 

  

Další činnosti MAS Holicko, o.p.s. v roce 2019 v projektu MAP II : 

• Ve spolupráci s DDM pomoc při koordinaci oslav Dne Dětí. červen 2019. 

• Spolupráce na přípravě soutěže  pro žáky  v cizojazyčném pěveckém a slovesném vystoupení žáků. 

• Pravidelně 1x za čtvrtletí  budou realizována setkávání pracovních skupin Rovné příležitosti, Čtenářská gramotnost, Matematická gramotnost, 

Financování. 

• Konzultace ke komunikační strategii škol. 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

24 
 

2 Priorita 1 Podpora inkluze ve vzdělávání a podpora udržení žáků ohrožených školním 

neúspěchem 

2.1 Cíl 1.1 

Priorita 1 Podpora inkluze ve vzdělávání a podpora udržení žáků ohrožených školním neúspěchem 

Cíl 1.1 Školy a organizace zájmového a neformálního vzdělávání využívají a zapojují do vzdělávání dle 

své potřeby: tlumočníky, dětské psychology, asistenty pedagoga pro děti a žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, logopedy a logopedické asistenty, speciální pedagogy, sociální 

pedagogy, školní psychology a chůvy. 

 

2.1.1 Aktivity škol k cíli 1.1  

Tabulka 3 Seznam šablon I k cíli  1.1 

Název projektu Registrační číslo 
projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Školka otevřená 
všem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0003485 

Chůva - 
personální 
podpora MŠ 

322 700,00 MŠ  
Horní Jelení 

Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

Zvýšení kvality 
výuky v MŠ 
Holubova, Holice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0003201 

Školní asistent - 
personální 
podpora MŠ 

542 810,00 MŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

Aktivně i po škole CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0003723 

Školní asistent - 
personální 
podpora ZŠ 

420 240,00 ZŠ Horní Jelení Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

Zvýšení a 
zlepšení kvality 
výuky na ZŠ a MŠ 
Ostřetín 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0003724 

Školní asistent - 
personální 
podpora MŠ 

227 630,00 ZŠ a MŠ 
Ostřetín 

Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

Zvýšení a 
zlepšení kvality 
výuky na ZŠ a MŠ 
Ostřetín 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0003724 

Školní asistent - 
personální 
podpora ZŠ 

297 670,00 ZŠ a MŠ 
Ostřetín 

Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0004337 

Školní asistent - 
personální 
podpora ZŠ 

630 360,00 ZŠ Eduarda 
Nápravníka 
Býšť 

Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na MŠ Býšť 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0005912 

Školní asistent - 
personální 
podpora MŠ 

297 670,00 MŠ Býšť Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0006881 

Školní asistent - 
personální 
podpora ZŠ 

630 360,00 ZŠ Holice 
Komenského 

Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

25 
 

Holice, 
Komenského 

Personální 
podpora a 
vzdělávání v MŠ 
Uhersko 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0007195 

Školní asistent - 
personální 
podpora MŠ 

227 630,00 MŠ Uhersko Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

Personální 
podpora a 
vzdělávání 
pedagogů ZŠ 
Horní Ředice 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/1
6_022/0003853 

Školní asistent - 
personální 
podpora ZŠ 

280 160,00 ZŠ Horní Ředice Projekt v plné 
(fyzické i finanční) 
realizaci 

 

Tabulka 4 Seznam šablon II  k cíli 1.1 

Název 
projektu 

Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Šablony II MŠ 
Horní Jelení  

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010418 

Školní asistent - 
personální podpora 
MŠ 

434 040,00 MŠ Horní 
Jelení 

Projekt ve fyzické 
realizaci 

Učíme se s 
úsměvem 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
009441 

Školní asistent - 
personální podpora 
MŠ 

343 615,00 MŠ Chvojenec Projekt ve fyzické 
realizaci 

Zlepšení 
kvality výuky 
na ZŠ Eduarda 
Nápravníka 
Býšť II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Školní asistent - 
personální podpora 
ZŠ 

434 040,00 ZŠ Býšť Žádost o podporu 

Zvýšení kvality 
výuky v MŠ 
Holubova, 
Holice II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010332 

Školní asistent - 
personální podpora 
MŠ 

687 230,00 MŠ Holubova 
Holice 

Projekt ve fyzické 
realizaci 

Aktivně i po 
škole 2 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011301 

Školní asistent - 
personální podpora 
ZŠ 

434 040,00 ZŠ Horní Jelení Žádost o podporu 

Zlepšení 
kvality výuky 
na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
012072 

Školní asistent - 
personální podpora 
ZŠ 

86 808,00 ZŠ Dolní 
Ředice 

Žádost o podporu 

Zlepšení 
kvality výuky 
na ZŠ Eduarda 
Nápravníka 
Býšť II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Školní asistent - 
personální podpora 
ŠD/ŠK 

86 808,00 ŠD, ŠK Býšť Žádost o podporu 

Aktivně i po 
škole 2 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011301 

Školní asistent - 
personální podpora 
ŠD/ŠK 

173 616,00 ŠD/ŠK Horní 
Jelení 

Žádost o podporu 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

26 
 

2.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 1.1 

Tabulka 5 Aktivity spolupráce k cíli 1.1 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 

Aktualizace seznamu poskytovatelů 
neformální vzdělávání na území 
Holicka. Cílem je aktualizovat 
seznam poskytovatelů neformálního 
vzdělávání na území Holicka a 
vytipovat poskytovatele, se kterými 
bude možná smysluplná a efektivní 
spolupráce v oblasti vzdělávání na 
Holicku. 

Bude zpracován 
aktualizovaný seznam 
poskytovatelů 
neformálního vzdělávání. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

prosinec 2019 
- leden 2019 

 10 000,-Kč  - - OP VVV, 
MAS II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

27 
 

2.2 Cíl 1.2 

Priorita 1 Podpora inkluze ve vzdělávání a podpora udržení žáků ohrožených školním neúspěchem 

Cíl 1.2 Pedagogové a pracovníci v organizacích zájmového a neformálního vzdělávání ovládají 

metody práce s dětmi a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a uplatňují je ve své 

práci. 

 

2.2.1 Aktivity škol k cíli 1.2 

Tabulka 6 Seznam šablon I k cíli 1.2 

Název projektu Registrační číslo 
projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Aktivně i po 
škole 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/1
6_022/0003723 

Doučování žáků ZŠ 
ohrožených 
školním 
neúspěchem 

136 
368,00 

ZŠ Horní Jelení Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

Zvýšení a 
zlepšení kvality 
výuky na ZŠ a MŠ 
Ostřetín 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/1
6_022/0003724 

Doučování žáků ZŠ 
ohrožených 
školním 
neúspěchem 

8 523,00 ZŠ a MŠ 
Ostřetín 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/1
6_022/0004337 

Doučování žáků ZŠ 
ohrožených 
školním 
neúspěchem 

8 523,00 ZŠ Eduarda 
Nápravníka 

Býšť 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

Vzdělávání ve 
21. století 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/1
6_022/0004653 

Doučování žáků ZŠ 
ohrožených 
školním 
neúspěchem 

409 
104,00 

ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Holice, 
Komenského 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/1
6_022/0006881 

Doučování žáků ZŠ 
ohrožených 
školním 
neúspěchem 

8 523,00 ZŠ Holice 
Komenského 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

Zvýšení kvality 
výuky v MŠ 
Holubova, Holice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0003201 

Specifika práce 
pedagoga s 
dvouletými dětmi 
v MŠ 

10 128,00 MŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

Školka otevřená 
všem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0003485 

Specifika práce 
pedagoga s 
dvouletými dětmi 
v MŠ 

10 128,00 MŠ Horní Jelení Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

28 
 

Zvýšení a 
zlepšení kvality 
výuky na ZŠ a MŠ 
Ostřetín 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0003724 

Specifika práce 
pedagoga s 
dvouletými dětmi 
v MŠ 

10 128,00 MŠ Ostřetín Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na MŠ Býšť 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0005912 

Specifika práce 
pedagoga s 
dvouletými dětmi 
v MŠ 

10 128,00 MŠ Býšť Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
16_022/0004653 

Vzájemná 
spolupráce 
pedagogů 
ZŠ_Inkluze 

32 272,00 ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) 
realizaci 

 

Tabulka 7 Seznam šablon II k cíli 1.2 

Název projektu 
Registrační číslo 
projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola 
Stav projektu 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 
II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0011632 

Doučování žáků ZŠ 
ohrožených 
školním 
neúspěchem 

71 336,00 ZŠ Býšť Žádost o 
podporu 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0012072 

Doučování žáků ZŠ 
ohrožených 
školním 
neúspěchem 

71 336,00 ZŠ Dolní Ředice Žádost o 
podporu 

 

2.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 1.2 

 

Ve spolupráci s Pracovní skupinou pro rovné příležitosti proběhne případová konference k práci s dětmi a žáky s SVP.  

Školám bude demonstrován přístup k řešení různých problémů dětí a žáků s SVP.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

29 
 

Tabulka 8 Aktivity spolupráce k cíli 1.2 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 

Případová konference k práci 
s dětmi a žáky s SVP. Cílem je 
seznámit pedagogy s různými aktéry 
a jejich potřebami ohledně 
vzdělávání dětí a žáků s SVP. 

Ve spolupráci s Pracovní 

skupinou rovné příležitosti 

proběhne případová 

konference k práci s dětmi 

a žáky s SVP.  Školám bude 

demonstrován přístup 

k řešení různých problémů 

dětí a žáků s SVP.  

 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 2019  10 000,-Kč 8 ZŠ 
11 MŠ 

ZŠ, MŠ OP VVV, 
MAS II 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

30 
 

3 Priorita 2 - Podpora různorodosti a zkvalitňování vzdělávání  

3.1 Cíl 2.1 

Priorita 2 Podpora různorodosti a zkvalitňování vzdělávání 

Cíl 2.1 Ve školách je uplatňován individuální přístup k dítěti/žáku ve vzdělávání prostřednictvím 

aplikace nových metod vzdělávání, dělení hodin výuky a žáků do skupin a navýšením počtu 

pracovníků ve vzdělávání v oblastech čtenářské a matematické pre-gramotnosti a 

gramotnosti, cizích jazyků, digitální gramotnosti a polytechnického vzdělávání. 

3.1.1 Aktivity škol k cíli 2.1 

Tabulka 9 Seznam šablon I k cíli 2.1 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04653 

Tandemová výuka na 
ZŠ 

23 340,00 ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04653 

CLIL ve výuce na ZŠ 80 655,00 Holice Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 10 Seznam šablon II k cíli 2.1 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Šablony II ZUŠ 
Karla Malicha 
Holice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010199 

Nové metody ve 
výuce v ZUŠ - ICT 33 822,-Kč 

ZUŠ Karla 
Malicha Holice 

Projekt ve 
fyzické realizaci 

Zlepšení kvality 

výuky na ZŠ 

Eduarda 

Nápravníka Býšť 

II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Využití ICT ve 
vzdělávání v ZŠ - 64 
hodin/64 týdnů 

256 000,-Kč 

ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Žádost o 
podporu 

Zlepšení kvality 

výuky na ZŠ 

Eduarda 

Nápravníka Býšť 

II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Využití ICT ve 
vzdělávání v ŠD/ŠK - 
48 hodin/48 týdnů 

96 000,-Kč 

ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Žádost o 
podporu 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
012072 

Využití ICT ve 
vzdělávání v ZŠ - 64 
hodin/64 týdnů 128 000,-Kč  

ZŠ Dolní Ředice Žádost o 
podporu 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

31 
 

Učíme se s 
úsměvem 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
009441 

Projektový den ve 
škole 

13 236,-Kč 

MŠ Chvojenec Projekt ve 
fyzické realizaci 

Šablony II ZUŠ 
Karla Malicha 
Holice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010199 

Projektový den ve 
škole 

132 360,-Kč 

ZUŠ Karla 
Malicha Holice 

Projekt ve 
fyzické realizaci 

Zvýšení kvality 
výuky v MŠ 
Holubova, Holice 
II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010332 

Projektový den ve 

škole 
35 296,-Kč 

MŠ Holubova, 
Holice 

Projekt ve 
fyzické realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 
II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Projektový den ve 

škole 
8 824,-Kč 

ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Žádost o 
podporu 
zaregistrována 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
012072 

Projektový den ve 

škole 
17 648,-Kč 

ZŠ Dolní Ředice Žádost o 
podporu 
zaregistrována 

Šablony II MŠ 
Horní Jelení 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010418 

Projektový den ve 

škole 
8 824,-Kč 

MŠ Horní Jelení Projekt ve 
fyzické realizaci 

Aktivně i po škole 
2 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011301 

Projektový den ve 

škole 

26 472,-Kč 

ZŠ Horní Jelení Žádost o 
podporu splnila 
podmínky pro 
vydání právního 
aktu o 
poskytnutí / 
převodu 
podpory nebo 
registračního 
listu 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

32 
 

3.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.1 

Tabulka 11 Aktivity spolupráce k cíli 2.1 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ škol Zdroje 
financování 

Tandemová výuka ANJ 
učitel + rodilý mluvčí 4 
měsíce, 1x týdně. Cílem 
je zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt s 
rodilým mluvčím a posílit 
jazykové kompetence. 

Ve spolupráci s 
organizací Artykadlo 
byl vytipován rodilý 
mluvčí. Proběhne 
tandemová výuka ve 
spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. Naplánovaná 
je výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, o.p.s. únor - 
květen 
2019 

 30000,-Kč ZŠ Horní 
Jelení 

ZŠ 6. 
ročník - 2 
skupiny 

OP VVV, 
MAP II 

Tandemová výuka ANJ 
učitel + rodilý mluvčí 4 
měsíce, 1x týdně. Cílem 
je zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt s 
rodilým mluvčím a posílit 
jazykové kompetence. 

Proběhne 
tandemová výuka ve 
spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. Naplánovaná 
je výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, o.p.s. únor - 
květen 
2020 

 25000,-Kč ZŠ Ostřetín ZŠ 
sloučený 
3. a 4. 
ročník - 
malotřídka 

  

Tandemová výuka ANJ 
učitel + rodilý mluvčí 4 
měsíce, 1x týdně. Cílem 
je zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt s 
rodilým mluvčím a posílit 
jazykové kompetence. 

Proběhne 
tandemová výuka ve 
spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. Naplánovaná 
je výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, o.p.s. říjen - 
leden 
2019 

 30000,-Kč ZŠ Býšť ZŠ 9. 
ročník - 2 
skupiny 

  



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

33 
 

Tandemová výuka ANJ 
učitel + rodilý mluvčí 4 
měsíce, 1x týdně. Cílem 
je zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt s 
rodilým mluvčím a posílit 
jazykové kompetence. 

Proběhne 
tandemová výuka ve 
spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. Naplánovaná 
je výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, o.p.s. Říjen, 
listopad, 
prosinec 
2019+ 
leden 
2020 

60000,- ZŠ 
Komenského 

ZŠ 2. 
stupeň - 2 
skupiny 

 

Tandemová výuka ANJ 
učitel + rodilý mluvčí 4 
měsíce, 1x týdně. Cílem 
je zprostředkovat ve 
výuce žákům kontakt s 
rodilým mluvčím a posílit 
jazykové kompetence. 

Proběhne 
tandemová výuka ve 
spolupráci čs. 
pedagog a rodilý 
mluvčí. Naplánovaná 
je výuka 1 x týdně 
po dobu čtyř měsíců. 

ORP Holice Ing. Maříková MAS Holicko, o.p.s. Říjen, 
listopad, 
prosinec 
2019+ 
leden 
2020 

25000,- ZŠ Horní 
Ředice 

ZŠ 4. 
ročník - 1 
skupina 

 

3.1.3 Infrastruktura k cíli 2.1 

Zdrojovým podkladem k této části  je Seznam projektů realizovaných ve výzvách na implementaci MAP předaný do KAP,  financovaný z IROP. Tyto projekty směřují  

k zajištění podmínek pro  polytechnické vzdělávání a digitální dovednosti. 

Tabulka 12 Seznam realizovaných infrastrukturních projektů k cíli 2.1 

Název projektu Identifikace 

příjemce 

Název konkrétní 

aktivity 

Doba realizace od - 

do 

Stručný popis činností ZŠ (popř. MŠ), 

zapojené do aktivity 

Zvýšení kvality a dostupnosti 

vzdělávání v ZŠ Dolní Ředice 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0005563 

IROP 

Obec Dolní 

Ředice 

Kompletní 

rekonstrukce 

původních školních 

dílen ZŠ Dolní Ředice 

s přebudováním na 

odbornou 

učebnu. 

1.4.2018 – 

30.3.2020 

Rekonstrukcí vybudovat odbornou 

učebnu s bezbariérovým přístupem, která 

bude sloužit pro výuku 

Přírodopisu, Prvouky a Pracovních 

činností s možností fungování mimoškolní 

výchovy, kroužků - 

ZŠ Dolní Ředice 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

34 
 

mysliveckého kroužku a kroužku 

keramiky. 

Rekonstrukce odborné učebny 

školních dílen ZŠ E. Nápravníka Býšť, 

okres Pardubice 

Reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0009399 

Základní 

škola 

Eduarda 

Náprávníka 

Býšť, okres 

Padubice 

Mezi hlavní aktivity 

projektu patří 

stavební úpravy 

související s 

rekonstrukcí učebny 

včetně elektro 

rozvodů, rozvodů 

vody a kanalizace, 

vybavení odborné 

učebny školních dílen 

základním vnitřním 

vybavením 

2. 7. 2018 - 31. 12. 

2019 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci a 

vybavení odborné učebny školních dílen a 

vybavení odborné 

učebny přírodopisu/zeměpisu učebními 

pomůckami včetně zajištění 

bezbariérového přístupu do objektuškoly 

a do odborných učeben (pořízení 

schodolezu). 

ZŠ Eduarda 

Nápravníka Býšť 

Přístavba základní školy 

Reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0009424 

Obec 

Ostřetín 

Přístavba k budově 

základní školy vč. 

bezbariérového 

přístupu do budovy, 

bezbariérového WC, 

odborné učebny. 

 

1. 4. 2016 - 30. 9. 

2019 

Předmětem projektu je realizace 

přístavby k budově základní školy 

Ostřetín. Přístavba bude řešit 

bezbariérový přístup do budovy školy a 

vybudování nové potřebné učebny pro 

výuku jazyků a 

bezbariérového WC. 

MŠ a ZŠ Ostřetín 

Stavební úpravy dílen ZŠ 

Masarykova Dolní Roveň 

Obec Dolní 

Roveň 

Stavební úpravy dílen 

ZŠ vč. bezbariérového 

WC 

1. 5. 2017 - 30. 9. 

2019 

Předmětem projektu je vybudování 

učebny pro pracovní výuku - dílen na 

základní škole Dolní Roveň, vč. 

ZŠ Dolní Roveň 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

35 
 

Reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0009422 

Součástí realizace 

projektu budou 

vedlejší aktivity 

spočívající v těchto 

činnostech: 

- zpracování 

projektové 

dokumentace 

- zabezpečení 

výstavby (technický 

dozor) 

bezbariérového provedení přilehlého WC 

. Nová učebna umožní zkvalitnění výuky 

předmětu pracovní 

výchova a v rámci něj práce s technickými 

materiály (dílny). 

Učebna výpočetní techniky ZŠ Dolní 

Roveň 

Reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0009423 

Obec Dolní 

Roveň 

Zřízení učebny pro 

výuku počítačové 

techniky 

Zřízení WC pro osoby 

s omezenou 

schopnosti pohybu 

1. 2. 2018 - 30. 9. 

2019 

Předmětem projektu je vybudování 

počítačové učebny základní školy Dolní 

Roveň, vč. bezbariérového 

provedení přilehlého WC . Nová učebna 

umožní zkvalitnění výuky informačních 

technologií i dalších 

předmětů využívajících technologie IT. 

ZŠ Dolní Roveň 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

36 
 

3.2 Cíl 2.2 

Priorita 2 Podpora různorodosti a zkvalitňování vzdělávání 

Cíl 2.2 Do výuky jsou zařazovány besedy, exkurze a diskusní hodiny pro posílení občanských a 
sociálních kompetencí žáků/dětí. 
 

3.2.1 Aktivity škol k cíli 2.2 

Tabulka 13 Seznam šablon II k cíli 2.2 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Šablony II ZUŠ 
Karla Malicha 
Holice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010199 

Komunitně osvětová 
setkání 116 160,-Kč 

ZUŠ Karla 
Malicha Holice 

Projekt ve 
fyzické realizaci 
 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
012072 

Komunitně osvětová 
setkávání 3 872,-Kč 

ZŠ Dolní Ředice Žádost o 
podporu 

 

 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

37 
 

3.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.2 

Tabulka 14 Aktivity  spolupráce k cíli 2.2  

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Návštěva senátu a beseda se 
senátorem za Pk. Cílem je 
zprostředkovat žákům 
autentickou zkušenost s 
institucí parlamentní 
demokracie a přispět tak k 
budování občanských 
kompetencí. 

Žáci s pedagogy navštíví senát 
Parlamentu ČR. Zúčastní se 
besedy se 
senátorem/senátorkou za PK. 
Exkurze do Prahy se zúčastní 
žáci dvou tříd. Bude zajištěna 
autobusová doprava. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

červen 19 
říjen – 
prosinec 
19  

 2x15 000,- 
3x15 000,- 

 2 
 
3 

ZŠ 
 
ZŠ 

OP VVV, MAP II 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

38 
 

3.3 Cíl 2.3 

Priorita 2 Podpora různorodosti a zkvalitňování vzdělávání 

Cíl 2.3 Ve školách je podporován občanský aktivismus u žáků včetně zakládání školních parlamentů 
apod. 
 

3.3.1 Aktivity škol k cíli 2.3 

Členové školních parlamentů se setkají  na besedách se členy místních zastupitelstev. 

Tabulka 15 Aktivita škol – školní parlamenty 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Setkání členů školních 
parlamentů se členy místních 
zastupitelstev´místní 
samosprávy. Cílem je, aby žáci 
získali zkušenosti s principy 
demokracie v praxi. 

Žáci/členové školních 
parlamentů se zúčastní besedy 
se členy místních 
zastupitelstev /místní 
samosprávy. 

ORP 
Holice 

Ředitelé ZŠ MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 
2019 

8000,-Kč 5 ZŠ 
 
 
 
  

OP VVV, MAP II 

 

 

 

 

 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

39 
 

3.3.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.3 

Tabulka 16 Aktivity spolupráce k cíli 2.3 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Seminář pro koordinátory 
členských parlamentů. Cílem je 
seznámit koordinátory školních 
parlamentů s nejnovějšími 
metodami práce v rámci 
školních parlamentů. 

Seminář proběhne v Holicích 
pod vedením lektora a za 
účasti pedagogů – 
koordinátorů školních 
parlamentů. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 
2019 

5000,-Kč 8 ZŠ 
 
 
 
  

OP VVV, MAP II 

Exkurze žáků ZŠ do ZŠ, která je 
lídrem v oblasti přímé 
demokracie. (např. ZŠ Chrast, 
Škola přímé demokracie). Cílem 
je seznámit žáky s principy 
demokracie v praxi. 

Žáci ZŠ se zůčastní exkurze do 
školy přímé demokracie. Bude 
pro ně zajištěna autobusová 
doprava. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 
2019 

5000,-Kč 8 ZŠ 
 
 
 
 
 

OP VVV, MAP II 

 

3.4 Cíl 2.4 

Priorita 2 Podpora různorodosti a zkvalitňování vzdělávání 

Cíl 2.4 Školy a zaměstnavatelé spolupracují, organizují exkurze a představení zaměstnavatelů na školách 
(ve vazbě na kariérové poradenství). Školy, školská zařízení a organizace neformálního vzdělávání 
spolupracují a vzájemně se informují o nových metodách v kariérovém poradenství. 
 

3.4.1 Aktivity škol k cíli 2.4 

 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

40 
 

Tabulka 17 Exkurze do firem a spolupráce s Kariérovým centrem 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Exkurze do firem na Holicku. 
Cílem je ukázat žákům příklady 
z reálné firemní praxe. 

K lepší informovanosti žáků a 
rodičů jsou pořádány exkurze 
do firem na Holicku. Např. jde 
o spolupráci s firmou Juncker.  

ORP 
Holice 

Ředitelé ZŠ ZŠ a 
zaměstnavate
lé 

podzim 19 10000,-Kč 5 Úplné ZŠ 
 
 
 
  

Zdroje škol a KAP 

Spolupráce s Kariérovým 
centrem Pk. Cílem je 
zprostředkovat 
kariérovým/výchovným 
poradcům/rodičům/žákům 
moderní poznatky 
z kariérového poradenství. 

Spolupráce s Kariérovým 
centem Pardubického kraje, 
které bude nabízet přednášky 
pro kariérové poradce škol  a 
individuální poradenství 
žákům a jejich rodičům. 

ORP 
Holice 

Ředitelé ZŠ KAP Pk podzim 19 10000,-Kč 5 Úplné ZŠ 
 
 
 
  

Zdroje škol a KAP 

 

3.4.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.4 

Tabulka 18 Aktivity spolupráce k cíli 2.4 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

41 
 

Exkurze do firmy v Hradecko – 
pardubické aglomeraci. Cílem 
je zprostředkovat žákům 
kontakt s moderní firmou 
v praxi a přispět k poznání 
různých profesí. 

Exkurze proběhne ve 
spolupráci se 
zaměstnavatelem. Bude 
zajištěna autobusová doprava. 

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s., 
zaměstnavate
lé 

podzim 19 20000,-Kč 5 Úplné ZŠ 
 
 
 
  

OP VVV, MAP II 

 

 

3.5 Cíl 2.5 

Priorita 2 Podpora různorodosti a zkvalitňování vzdělávání 

Cíl 2.5 2.5 Je navázána spolupráce se školami v zahraničí a probíhají výměnné pobyty žáků. 
 

3.5.1 Aktivity škol k cíli 2.5 

Tabulka 19 Spolupráce škol se zahraničím 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Výměnný pobyt žáků na 
školách v zahraničí. Cílem je 
zprostředkovat žákům 
zkušenosti ze zahraničí a 
prohloubit spolupráci. 

Na ZŠ Holice Komenského 
budou realizovány výměnné 
pobyty žáků na školách 
v zahraničí (Itálie) v rámci 

projektu Erasmus+ školní 
vzdělávání-Klíčová akce 2, 
výzva 2018: Our Best for 
Heritage – 2018-1-CZ01-
KA229-048046. Realizace od 
1.9.2018 do 31.8.2020. 
Projekt je zaměřen na 

ORP 
Holice 

ZŠ Holice 
Komenského 

Školy v 
zahraničí 

Rok 2019 100000,-
Kč 

1 Úplná ZŠ Erasmus+ 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

42 
 

kulturní dědictví. Škola je 
koordinátorem celého 
projektu a partnery jsou školy 
z Litvy, Irska, Polska a Itálie. 
 

On-line komunikace žáků ZŠ se 
žáky zahraniční školy. Cílem je 
navázat kontakt v cizojazyčném 
prostředí a prohloubit 
kompetence v cizím jazyce. 

On-line komunikace 
prostřednictvím Skype žáků ZŠ 
Eduarda Nápravníka Býšť se 
školou v Kanadě. 
 

ORP 
Holice 

ZŠ Eduarda 
N8pravníka 
Býšť 

Škola v 
zahraničí 

Rok 2019  1 Úplná ZŠ Vlastní zdroje 
školy 

 

 

3.5.2 Aktivity spolupráce k cíli 2.5 

Aktivita spolupráce v roce 2019 neprobíhá. 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

43 
 

4 Priorita 3 - Vzdělávání a spolupráce pracovníků organizací  formálního, neformálního a 

zájmového vzdělávání 
4.1 Cíl 3.1 

Priorita 3 Vzdělávání a spolupráce pracovníků organizací  formálního, neformálního a zájmového 

vzdělávání 

Cíl 3.1 Pedagogové a pracovníci ve vzdělávání formálním, neformálním a zájmovém získávají nové 

znalosti a dovednosti na kurzech DV v oblasti společného vzdělávání (používání nových 

pomůcek a aplikace nových vzdělávacích metod při práci s dětmi/žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami), v rozvoji čtenářské a matematické pre-gramotnosti a gramotnosti 

dětí a žáků, ve vytváření kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě, v oblasti 

polytechnického vzdělávání, v rozvoji kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího 

jazyka, v používání moderních informačních a digitálních technologií a jejich využití ve výuce 

různých předmětů, ve formování informatického myšlení, v občanských a sociálních 

kompetencích, v nových metodách kariérového poradenství. 

 

4.1.1 Aktivity škol k cíli 3.1 

Tabulka 20 Seznam šablon I k cíli 3.1 - Vzdělávání k inkluzi v ZŠ 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04653 

Vzdělávání 
pedagogického sboru 
ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací 
akce v rozsahu 8 
hodin 

9 520,00 ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Personální 
podpora a 
vzdělávání 
pedagogů ZŠ 
Horní Ředice 

CZ.02.3.X/0.0/0
.0/16_022/000
3853 

Vzdělávání 
pedagogického sboru 
ZŠ zaměřené na 
inkluzi - vzdělávací 
akce v rozsahu 8 
hodin 

2 720,00 ZŠ Horní Ředice Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04653 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Inkluze 

209 312,00 ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Holice, 
Komenského 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
06881 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Inkluze 

135 040,00 ZŠ Holice, 
Komenského 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

44 
 

Personální 
podpora a 
vzdělávání 
pedagogů ZŠ 
Horní Ředice 

CZ.02.3.X/0.0/0
.0/16_022/000
3853 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Inkluze 

6 752,00 ZŠ Horní Ředice Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Personální 
podpora a 
vzdělávání 
pedagogů ZŠ 
Horní Ředice 

CZ.02.3.X/0.0/0
.0/16_022/000
3853 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ 
zaměřené na inkluzi - 
DVPP v rozsahu 32 
hodin 

13 504,00 ZŠ Horní Ředice Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Personální 
podpora a 
vzdělávání 
pedagogů ZŠ 
Horní Ředice 

CZ.02.3.X/0.0/0
.0/16_022/000
3853 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ 
zaměřené na inkluzi - 
DVPP v rozsahu 56 
hodin 

23 632,00 ZŠ Horní Ředice Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 21 Seznam šablon I k cíli 3.1 - Vzdělávání k inkluzi v MŠ 

 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Personální 
podpora a 
vzdělávání v MŠ 
Uhersko 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
07195 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Inkluze 

6 752,00 MŠ Uhersko Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

 

Tabulka 22 Seznam šablon I - Vzdělávání zaměřené na čtenářskou pregramotnost v MŠ 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Personální 
podpora a 
vzdělávání v MŠ 
Uhersko 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
07195 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Čtenářská 
pregramotnost 

6 752,00 MŠ Uhersko Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 23 Seznam šablon I - Vzdělávání zaměřené na matematickou pregramotnost 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

45 
 

Školka otevřená 
všem 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
03485 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Matematická 
pregramotnost 

6 752,00 MŠ Horní Jelení Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Personální 
podpora a 
vzdělávání v MŠ 
Uhersko 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
07195 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků MŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Matematická 
pregramotnost 

6 752,00 MŠ Uhersko Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 24 Seznam šablon I - Vzdělávání zaměřené na matematickou gramotnost 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04653 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Matematická 
gramotnost 

87 776,00 ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 25 Seznam šablon I – Vzdělávání zaměřené na čtenářskou gramotnost - 16 hod 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04653 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Čtenářská 
gramotnost 

94 528,00 ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Holice, 
Komenského 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
06881 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 16 
hodin_Čtenářská 
gramotnost 

135 040,00 ZŠ Holice 
Komenského  

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 26 Seznam šablon I – Vzdělávání zaměřené na čtenářskou gramotnost - 32 hod 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

46 
 

Personální 
podpora a 
vzdělávání 
pedagogů ZŠ 
Horní Ředice 

CZ.02.3.X/0.0/0
.0/16_022/000
3853 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 32 
hodin_Čtenářská 
gramotnost 

13 504,00 ZŠ Horní Ředice Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 27 Seznam šablon I – Vzdělávání zaměřené na cizí jazyky 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Aktivně i po škole CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
03723 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 56 
hodin_Cizí jazyky 

23 632,00 ZŠ Horní Jelení Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 28 Seznam šablon II . Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Šablony II ZUŠ 

Karla Malicha 

Holice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010199 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZUŠ v 
rozsahu 8 hodin - ICT 

34 800,-Kč 

ZUŠ Karla 

Malicha Holice 

Projekt ve 

fyzické realizaci 

Šablony II ZUŠ 

Karla Malicha 

Holice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010199 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZUŠ v 
rozsahu 8 hodin - 
kulturní povědomí a 
vyjádření 

34 800,-Kč 

ZUŠ Karla 

Malicha Holice 

Projekt ve 

fyzické realizaci 

Šablony II MŠ 
Horní Jelení 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010418 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků MŠ - 
DVPP v rozsahu 8 
hodin - 
polytechnické 
vzdělávání 

6 960,-Kč 

MŠ Horní Jelení Projekt ve 

fyzické realizaci 

Zlepšení kvality 

výuky na ZŠ Dolní 

Ředice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
012072 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - 
čtenářská 
gramotnost 

3 480,-Kč 

ZŠ Dolní Ředice Žádost o 

podporu 

Zlepšení kvality 

výuky na ZŠ Dolní 

Ředice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
012072 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - 
cizí jazyky 

3 480,-Kč 

ZŠ Dolní Ředice Žádost o 

podporu 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

47 
 

4.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 3.1 

Tabulka 29 Aktivity spolupráce k cíli 3.1 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 

Základy tandemové výuky pro ZŠ. 
Cílem bude získat základní 
dovednosti pro vedení tandemové 
výuky. 

Pedagogičtí pracovníci budou 
seznámeni s netradičním 
způsobem výuky, kdy se výuky 
zúčastňují dva 
pedagogové/lektoři. 

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

únor 19 10 000,- Kč 5 ZŠ OP VVV, 
MAP II 

Základy šetrné sebeobrany pro 
učitele 2. st. ZŠ. Cílem bude získat 
základní návyky, které umožní zvládt 
krizové situace v žákovském 
kolektivu, ke kterým může docházet 
v interakci žáka s nevhodným 
chováním a pedagogickým 
pracovníkem. 

Pedagogičtí pracovníci budou 
seznámeni se základnímu 
technikami šetrné sebeobrany. 
Odpolední kurz se bude konat 
ve dvou dnech. 

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

březen 19 10 000,- Kč 2 ZŠ OP VVV, 
MAP II 

Základy šetrné sebeobrany pro 
učitele MŠ a 1. st. ZŠ. Cílem bude 
získat základní návyky, které umožní 
zvládt krizové situace v žákovském 
kolektivu, ke kterým může docházet 
v interakci žáka s nevhodným 
chováním a pedagogickým 
pracovníkem. 

Pedagogičtí pracovníci budou 
seznámeni se základnímu 
technikami šetrné sebeobrany. 
Odpolední kurz se bude konat 
ve dvou dnech. 

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

březen 19 10 000,- Kč 4 MŠ, ZŠ OP VVV, 
MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

48 
 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 

Tvořivá geometrie pro učitele 2. st. 
ZŠ. Cílem bude seznámit pedagogy s 
novými metodami v oblasti 
matematické gramotnosti. Při 
semináři budou využívány moderní 
učební pomůcky. 

Lektorka seznámí pedagogické 
pracovníky s novými způsoby 
výuky geometrie, kdy je 
budována prostorová 
představivost a technická 
kreativita propojením 
tvořivých technik a 
abstraktního myšlení.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

březen 19 3 000,- Kč 3 ZŠ 2.st. OP VVV, 
MAP II 

Kreslíme a modelujeme v MŠ.  
Cílem bude seznámit pedagogy s 
novými metodami v oblasti 
matematické pregramotnosti. Při 
semináři budou využívány moderní 
učební pomůcky. 

Lektorka seznámí pedagogy s 
tvořivými technikami, jejichž 
pomocí bude možné příznivě 
ovlivňovat vývoj prostorové 
představivosti a budovat 
základy technického myšlení 
dětí. 

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

duben 19 3 000,- Kč 7  MŠ OP VVV, 
MAP II 

Novinky v literatuře pro děti a 
mládež jako motivace k četbě a 
předčítání MŠ. Cílem bude seznámit 
pedagogy z MŠ s možnostmi využití 
literárních novinek  v předškolní 
výchově dětí. 

Lektorka představí novinky v 
literární produkci 
nakladatelství pro děti a 
mládež. Doporučí nové metody 
práce s knihou při budování 
čtenářské pregramotnosti. 
Podá návrhy na 
doplnění/vybudování knižního 
fondu v MŠ.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

duben 19 5 000,- Kč 4  MŠ OP VVV, 
MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

49 
 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ 
škol 

Zdroje 
financování 

Novinky v literatuře pro děti a 
mládež jako motivace k četbě a 
předčítání 2. stupeň ZŠ. Cílem je 
seznámit pedagogické pracovníky s 
novinkami v knižní produkci pro děti 
a mládež. A seznámit pedagogy s 
požadavky mezinárodního 
testování. 

Lektorka představí novinky v 
literární produkci 
nakladatelství pro děti a 
mládež. Doporučí nové metody 
výuky v oblasti čtenářské 
gramotnosti. Seznámí 
pedagogy s přípravou žáků na 
mezinárodní testování. Podá 
návrhy na 
doplnění/vybudování knižního 
fondu v ZŠ.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

duben 19 5 000,- Kč 5  ZŠ OP VVV, 
MAP II 

Tvořivá geometrie pro učitele 1. st. 
ZŠ. Cílem bude seznámit pedagogy s 
novými metodami v oblasti 
matematické gramotnosti. Při 
semináři budou využívány moderní 
učební pomůcky. 

Lektorka seznámí pedagogické 
pracovníky s novými způsoby 
výuky geometrie, kdy je 
budována prostorová 
představivost a technická 
kreativita propojením 
tvořivých technik a 
abstraktního myšlení.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

květen 19 3 000,- Kč 3  ZŠ OP VVV, 
MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

50 
 

Novinky v literatuře pro děti a 
mládež jako motivace k četbě a 
předčítání 1. stupeň ZŠ. Cílem je 
seznámit pedagogické pracovníky s 
novinkami v knižní produkci pro děti 
a mládež. A seznámit pedagogy s 
požadavky mezinárodního 
testování. 

Lektorka představí novinky v 
literární produkci 
nakladatelství pro děti a 
mládež. Doporučí nové metody 
výuky v oblasti čtenářské 
gramotnosti. Podá návrhy na 
doplnění/vybudování knižního 
fondu v ZŠ.  

ORP 
Holice 

ing. 
Maříková 

MAS Holicko., 
o.p.s. 

září 19 5 000,- Kč 5  ZŠ OP VVV, 
MAP II 

          



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

51 
 

4.2 Cíl 3.2 

Priorita 3 Vzdělávání a spolupráce pracovníků organizací  formálního, neformálního a zájmového 

vzdělávání 

Cíl 3.2 Pedagogové a pracovníci ve formálním, neformálním a zájmovém vzdělávání umí navzájem 

spolupracovat při zajištění optimálního vzdělávání všech dětí a žáků včetně dětí a žáků se SVP 

se zohledněním jejich individuálních vzdělávacích potřeb. 

4.2.1 Aktivity škol k cíli 3.2 

Tabulka 30 Seznam šablon I k cíli 3.2 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Aktivně i po škole CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
03723 

Čtenářský klub 
pro žáky ZŠ 

69 108,00 ZŠ Horní Jelení Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04337 

Čtenářský klub 
pro žáky ZŠ 

51 831,00 ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04653 

Čtenářský klub 
pro žáky ZŠ 

86 385,00 ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Holice, 
Komenského 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
06881 

Čtenářský klub 
pro žáky ZŠ 

34 554,00 ZŠ Holice 
Komenského 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Aktivně i po škole CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
03723 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro 
žáky ZŠ 

69 108,00 ZŠ Horní Jelení Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04337 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro 
žáky ZŠ 

17 277,00  ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

52 
 

Vzdělávání ve 21. 
století 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
04653 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro 
žáky ZŠ 

69 108,00 ZŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Holice, 
Komenského 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
06881 

Klub zábavné logiky a 
deskových her pro 
žáky ZŠ 

34 554,00 ZŠ Holice 
Komenského 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Aktivně i po škole CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
03723 

Odborně zaměřená 
tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči 
žáků ZŠ 

22 056,00 ZŠ Horní Jelení Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Zvýšení kvality 
výuky v MŠ 
Holubova, Holice 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
03201 

Odborně zaměřená 
tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči 
dětí v MŠ 

22 056,00 MŠ Holubova 
Holice 

Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

Zvýšení a 
zlepšení kvality 
výuky na ZŠ a MŠ 
Ostřetín 

CZ.02.3.68/0.0/
0.0/16_022/00
03724 

Odborně zaměřená 
tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči 
dětí v MŠ 

22 056,00 ZŠ a MŠ Ostřetín Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 31 Seznam šablon II k cíli 3.2 

Název projektu Registrační 
číslo projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 
II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Klub pro žáky ZŠ - 
čtenářský klub 

35 666,00 Kč  

 

ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Žádost o 

podporu 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 
II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Klub pro žáky ZŠ - 
klub zábavné logiky a 
deskových her 53 499,00 Kč 

ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Žádost o 

podporu 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

53 
 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 
II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Klub pro žáky ZŠ - 
klub komunikace v 
cizím jazyce 17 833,-Kč 

ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Žádost o 

podporu 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
012072 

Klub pro účastníky 
ŠD/ŠK - klub 
komunikace v cizím 
jazyce 

71 332,-Kč 

ZŠ Dolní Ředice Žádost o 
podporu 

Aktivně i po škole 
2 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011301 

Klub pro žáky ZŠ - 
klub zábavné logiky a 
deskových her 

71 332,-Kč 

ZŠ Horní Jelení Žádost o 
podporu 

Aktivně i po škole 
2 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011301 

Klub pro žáky ZŠ - 
klub komunikace v 
cizím jazyce 

71332,-Kč 

ZŠ Horní Jelení Žádost o 
podporu 

Šablony II MŠ 
Horní Jelení 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010418 

Odborně zaměřená 
tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči  
dětí v MŠ 

23 232,-Kč 

MŠ Horní Jelení Projekt ve 
fyzické realizaci 

Aktivně i po škole 
2 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011301 

Odborně zaměřená 
tematická setkávání 
a spolupráce s rodiči  
žáků ZŠ 

23 232,-Kč 

ZŠ  Horní Jelení Žádost o 
podporu 

Aktivně i po škole 
2 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011301 

Projektový den v 
ŠD/ŠK 

22 060,-Kč 

ZŠ Horní jelení Žádost o 

podporu 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ 
Eduarda 
Nápravníka Býšť 
II 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
011632 

Projektový den v 

ŠD/ŠK 

17 648,-Kč 

ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Žádost o 

podporu 

Zlepšení kvality 
výuky na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
012072 

Projektový den v 

ŠD/ŠK 

4 412,-Kč 

ZŠ  Dolní Ředice Žádost o 

podporu 

Šablony II ZUŠ 
Karla Malicha 
Holice 

CZ.02.3.68/0.0
/0.0/18_063/0
010199 

Zapojení odborníka z 

praxe do výuky v ZUŠ 

397 080,-Kč 

ZUŠ Karla 
Malicha Holice 

Projekt ve 

fyzické realizaci 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

54 
 

4.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 3.2 

Tabulka 32 Aktivity  spolupráce k cíli 3.2 

Cíl aktivity Popis aktivity Území dopadu Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ škol Zdroje 
financování 

Výtvarné dílničky pro MŠ v ZUŠ. 
Cílem je zpestřit a obohatit 
předškolní výchovu v MŠ. Propojit 
instituce vzdělávání mezi sebou. 
Rozvíjet kreativitu a přispět k 
rozvoji kulturního povědomí dětí.  

Lektorky výtvarné 
výchovy ze ZUŠ Holice 
připraví pro děti z MŠ 
výtvarné dílničky v 
podnětném prostředí 
ZUŠ Holice. Děti si 
vyzkouší různé výtvarné 
techniky pod vedením 
profesionálních 
lektorek. 

ORP Holice Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

duben 19 7 000,- Kč MŠ 
Holubova, 
MŠ 
Chvojenec, 
MŠ 
Pardubická; 
ZUŠ Holice 

MŠ, ZUŠ OP VVV, 
MAP II 

Výtvarné dílničky pro MŠ v ZUŠ. 
Cílem je zpestřit a obohatit 
předškolní výchovu v MŠ. Propojit 
instituce vzdělávání mezi sebou. 
Rozvíjet kreativitu a přispět k 
rozvoji kulturního povědomí dětí.  

Lektorky výtvarné 
výchovy ze ZUŠ Holice 
připraví pro děti z MŠ 
výtvarné dílničky v 
podnětném prostředí 
ZUŠ Holice. Děti si 
vyzkouší různé výtvarné 
techniky pod vedením 
profesionálních 
lektorek. 

ORP Holice Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

květen 19 18 000,- 
Kč 

MŠ Dolní 
Ředice 
MŠ 
Staroholická, 
MŠ 
Bublinka, 
MŠ Ostřetín 

MŠ, ZUŠ OP VVV, 
MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

55 
 

4.3 Cíl 3.3 

Priorita 3 Vzdělávání a spolupráce pracovníků organizací  formálního, neformálního a zájmového 

vzdělávání 

Cíl 3.3 Ve školách funguje mentorink, je využívána supervize a další metody individuální podpory 

(koučování) pedagogických pracovníků. 

 

4.3.1 Aktivity škol k cíli 3.3 

Tabulka 33 Seznam šablon I k cíli 3.3 

Název 
projektu 

Registrační číslo 
projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Personální 
podpora a 
vzdělávání v 
MŠ Uhersko 

CZ.02.3.68/0.0/0.0
/16_022/0007195 

Osobnostně sociální 
rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ v 
rozsahu 16 hodin 

6 752,00  MŠ Uhersko Projekt v plné 
(fyzické i 
finanční) realizaci 

 

Tabulka 34 Seznam šablon II k cíli 3.3 

Název 
projektu 

Registrační číslo 
projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Aktivně i po 
škole 2 

CZ.02.3.68/0.0/0.
0/18_063/001130
1 

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků ZŠ - DVPP 
v rozsahu 8 hodin - 
osobnostně sociální 
rozvoj 

243 600,-Kč 

ZŠ Horní Jelení Žádost o 

podporu 

4.3.2 Aktivity spolupráce k cíli 3.3 

V roce 2019 neprobíhá. 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

56 
 

4.4 Cíl 3.4 

Priorita 3 Vzdělávání a spolupráce pracovníků organizací  formálního, neformálního a zájmového 

vzdělávání 

Cíl 3.4 Je navázána spolupráce se školami v zahraničí a probíhají výjezdy učitelů a pracovníků Dětského 

domova Holice. 

4.4.1 Aktivity škol k cíli 3.4 

Aktivita neprobíhá. 

4.4.2 Aktivity spolupráce k cíli 3.4 

Aktivita spolupráce neprobíhá. 

 

5 Priorita 4 - Spolupráce škol navzájem a spolupráce škol a zřizovatelů/zástupců spádových 

obcí 

5.1 Cíl 4.1 

Priorita 4 Spolupráce škol navzájem a spolupráce škol a zřizovatelů/zástupců spádových obcí 
 

Cíl 4.1 Je navázána spolupráce mezi ZŠ navzájem (zejména malotřídní ZŠ a navazující 2. stupeň ZŠ) pro 

sladění nároků navazujících ZŠ s malotřídními ZŠ 

 

5.1.1 Aktivity škol k cíli 4.1 

Tabulka 35 Seznam šablon I k cíli 4.1 

Název 
projektu 

Registrační číslo 
projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Školka 
otevřená 
všem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0
/16_022/0003485 

Sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol 
prostřednictvím vzájemných 
návštěv (pro MŠ) 

8 492,00 MŠ Horní 
Jelení 

Projekt v plné (fyzické 
i finanční) realizaci 

 

 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

57 
 

Tabulka 36 Aktivity škol k cíli 4.1 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Návštěvy pedagogů z úplných 
ZŠ v malotřídních ZŠ. Cílem je 
seznámit pedagogy z úplných 
ZŠ s pedagogickým procesem 
na neúplných ZŠ. 

Pedagogové z úplných ZŠ 
navštíví neúplnou ZŠ. 

ORP 
Holice 

Ředitelé 
škol 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 
2019 

3000,-Kč 2 úplná ZŠ 

neúplná 
ZŠ – 
Horní 
Ředice 
nebo ZŠ 
Ostřetín 

vlastní zdroje 
škol 

5.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 4.1 

Tabulka 37 Aktivity spolupráce k cíli 4.1 

Cíl aktivity Popis aktivity Území dopadu Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ škol Zdroje 
financování 

Vzájemné setkávání  ředitelů 

malotřídních a základních škol. 

Cílem je přenos informací mezi 

různými typy škol, networking a 

spolupráce. 

Setkávání ředitelů 

probíhá na pravidelné 

schůzce 1x ročně. 

ORP Holice Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 
2019 

5000,-Kč 8 ZŠ 

 
5 úplných 
základních 
škol  
 
3 neúplné 
ZŠ 
 

MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

58 
 

Cíl 4.2 

Priorita 4 Spolupráce škol navzájem a spolupráce škol a zřizovatelů/zástupců spádových obcí 
 

Cíl 4.2 Je navázána spolupráce zřizovatelů škol a zástupců okolních obcí s cílem zajištění dostatečné 

kapacity škol v území (ve vazbě na demografický vývoj) 

5.1.3 Aktivity škol k cíli 4.2 

Aktivita probíhá v rámci běžné činnosti škol. 

5.1.4 Aktivity spolupráce k cíli 4.2 

Vzájemná informovanost zřizovatelů škol probíhá na  zasedáních DSO. 

5.1.5 Infrastruktura k cíli 4.2 

Jde o menší projekty, které zlepšují podmínky pro vzdělávání v MŠ a v ZŠ. Podklad pro zpracování této části je „Seznam  
schválených žádostí Pardubickým krajem v rámci Programu obnovy venkova Pk v roce 2018 - dotační titul 7 - Projekty 
MAS Malý LEADER pro Holicko pro rok 2018“, dále Seznam vybraných žádostí z 18.9.2018. 
 
Tabulka 38 Seznam infrastrukturních projektů k cíli 4.2 

Registrační 

číslo žádosti 
Název žadatele Název projektu Celkové 

způsobilé výdaje 
Výše schválené 

dotace 
„Seznam  schválených žádostí Pardubickým krajem v rámci Programu obnovy venkova Pk v roce 2018 - dotační 
titul 7 - Projekty MAS Malý LEADER pro Holicko pro rok 2018“ z 23.4.2018 

ML-2017/2 Město Horní Jelení Oprava plotu MŠ 
Horní Jelení 

48 487,00 Kč 33 940,00 Kč 

ML-2017/5 Obec Dolní Ředice Oprava podlah 
spojovacích chodeb 
budov mateřské školy 

49 368,00 Kč 34 558,00 Kč 

Seznam vybraných žádostí z 18.9.2018 pro  program Malý Leader v rámci Programu obnovy venkova Pk v roce 
2019 - dotační titul 7 - Projekty MAS Malý LEADER pro Holicko pro rok 2019: 

ML-2018/14 Obec Dolní Ředice Oprava plotu a HUP 
v mateřské škole 

49 005,-Kč 34 303,-Kč 

  
 

5.2 Cíl 4.3 

Priorita 4 Spolupráce škol navzájem a spolupráce škol a zřizovatelů/zástupců spádových obcí 
 

Cíl 4.3 Je navázána spolupráce zřizovatelů a zástupců okolních obcí a škol při řešení nastavení 

dostatečné místní dopravy pro potřeby dojezdu žáků/dětí do škol 

 

5.2.1 Aktivity škol k cíli 4.3 

Školy oznámí svoje problémy a požadavky ohledně dopravy.  

5.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 4.3 

Data k problémům budou shromažďována během roku 2019. 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

59 
 

5.3 Cíl 4.4 

Priorita 4 Spolupráce škol navzájem a spolupráce škol a zřizovatelů/zástupců spádových obcí 
 

Cíl 4.4 Je navázána spolupráce škol v území SO ORP Holice za účelem spolupráce a sdílení zkušeností z 

výuky (tandemová výuka, mentorink). 

5.3.1 Aktivity škol k cíli 4.4 

Tabulka 39 Seznam šablon II k cíli 4.4 

Název 
projektu 

Registrační číslo 
projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Šablony II ZUŠ 
Karla Malicha 
Holice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0
/18_063/0010199 

Tandemová 
výuka v ZUŠ 

179 300,-Kč  ZUŠ Karla Malicha 
Holice 

Projekt ve fyzické 
realizaci 
 

5.3.2 Aktivity spolupráce k cíli 4.4 

Aktivita spolupráce v r. 2019 nebude probíhat. 

5.4 Cíl 4.5 

Priorita 4 Spolupráce škol navzájem a spolupráce škol a zřizovatelů/zástupců spádových obcí 
 

Cíl 4.5 Je navázána spolupráce pro sdílení zkušeností s čerpáním finančních prostředků z dotačních 
programů 

5.4.1 Aktivity škol k cíli 4.5 

Aktivita v r. 2019 nebude probíhat. 

5.4.2 Aktivity spolupráce k cíli 4.5 

Aktivita v r. 2019 nebude probíhat. 

6 Priorita 5 - Navázání funkční spolupráce a její rozvíjení napříč vzdělávacími subjekty 

6.1 Cíl 5.1 

Priorita 5 Navázání funkční spolupráce a její rozvíjení napříč vzdělávacími subjekty 

Cíl 5.1 Je zřízena společná platforma sdílení informací mezi zřizovateli, zástupci škol, školských zařízení, 

Dětského domova Holice, knihoven a NNO 

 

6.1.1 Aktivity škol k cíli 5.1 

Zřízení  společné platformy není relevantní  aktivita škol. 

6.1.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.1 

Aktivita spolupráce k cíli 5.1 nebude v r. 2019 probíhat formou schůzek. Organizace budou informováni 

prostřednictvím webu a FB. 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

60 
 

6.2 Cíl 5.2 

Priorita 5 Navázání funkční spolupráce a její rozvíjení napříč vzdělávacími subjekty 

Cíl 5.2 MŠ a ZŠ spolupracují a sdílejí informace pro zkvalitnění vzdělávání 

 

6.2.1 Aktivity škol k cíli 5.2 

 

Probíhají vzájemné návštěvy mezi MŠ a ZŠ. Děti z předškolního ročníku MŠ navštěvují ZŠ, aby se seznámily s prostředím škol. 

   Tabulka 40 Vzájemné návštěvy ZŠ a MŠ 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný časový 
plán realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ škol Zdroje 
financování 

Návštěvy pedagogů a dětí z MŠ 

na ZŠ. Cílem je zprostředkovat 

dětem zážitek z návštěvy na ZŠ 

a ulehčit jim přechod z MŠ na 

ZŠ. 

Děti z MŠ 

s pedagogem navštíví 

ZŠ a seznámí se 

s prostředím školní 

výuky. 

ORP Holice. Ředitelky 
MŠ 

ZŠ 1. pololetí 
2019 

20000,-Kč 8 ZŠ 

11 MŠ 

úplné i 
neúplné 
ZŠ 
MŠ 

Vlastní 
zdroje škol 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

61 
 

6.2.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.2 

Tabulka 41 Aktivity spolupráce k cíli 5.2 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ škol Zdroje 
financování 

Beseda pro rodiče předškoláků 
na téma školní zralost. Cílem je 
seznámit rodiče předškolních 
dětí s pojmem školní zralost, 
které by měly děti dosáhnout 
před vstupem do první třídy ZŠ. 

Ve spolupráci ZŠ a MŠ 
se uskuteční beseda 
učitelek 1. tř. ZŠ a 
rodičů dětí z MŠ. 
Učitelky z 1. tříd 
holických škol seznámí 
rodiče předškolních 
dětí s nároky na zralost 
dítěte před vstupem 
do 1. třídy. Jak má být 
dítě připravené na 
školní docházku a jak 
bude probíhat výuka v 
1. tř. 

ORP Holice. Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

březen 19  5000,-Kč MŠ 
Holubova, 
ZŠ 
Holubova, 
ZŠ Holice 
Komenského 

ZŠ, MŠ OP VVV, 
MAP II 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

62 
 

6.3 Cíl 5.3 

Priorita 5 Navázání funkční spolupráce a její rozvíjení napříč vzdělávacími subjekty 

Cíl 5.3 Spolupráce ZŠ, učilišť, SŠ a gymnázií, možnosti exkurzí a představení navazujících škol/oborů (ve 

vazbě na kariérové poradenství) 

 

6.3.1 Aktivity škol k cíli 5.3 

 
Tabulka 42 Spolupráce škol ZŠ a SŠ v oblasti volby povolání                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Cíl aktivity Popis aktivity Území dopadu Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet škol Typ škol Zdroje 
financování 

Exkurze žáků ZŠ do navazujících SŠ 
v rámci Dne otevřených dveří. 
Cílem je představit žákům ZŠ 

možnosti studia na SŠ a přispět tak 

k informované volbě povolání. 

 ORP Holice Ředitelé ZŠ 
a SŠ 

ZŠ a SŠ Rok 2019 10000,-Kč 5 ZŠ 
 

5 úplných 
základních 
škol  
 

 

vlastní 
zdroje škol 

Přednášky zástupců SŠ na ZŠ o 
možnostech studia na SŠ a o 
možnostech uplatnění po 
absolutoriu SŠ. 
 

 ORP Holice Ředitelé ZŠ 
a SŠ 

ZŠ a SŠ Rok 2019 10000,-Kč 5 ZŠ 

 
5 úplných 
základních 
škol  
 
 

vlastní 
zdroje škol 

 

6.3.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.3 

Aktivita spolupráce koordinovaná MAS Holicko, o.p.s. nebude pro cíl 5.3  v roce 2019 probíhat. 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

63 
 

6.4 Cíl 5.4 

Priorita 5 Navázání funkční spolupráce a její rozvíjení napříč vzdělávacími subjekty 

Cíl 5.4 
Spolupráce škol a knihovny na podporu čtenářské pre-gramotnosti a gramotnosti dětí a žáků 

6.4.1 Aktivity škol k cíli 5.4 

Tabulka 43 Spolupráce škol a knihoven na podporu čtenářské gramotnosti 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Návštěvy dětí a žáků 
v místních knihovnách. Cílem 
je zprostředkovat dětem a 
žákům přímé zážitky z knihoven 
a podpořit čtenářskou 
gramotnost. 

Jednotlivé školy navštěvují 
místní knihovny a spolupracují 
na různých akcích včetně akcí 
pro místní komunitu. 

ORP 
Holice 

Ředitelé 
škol 

Místní 
knihovny 

Rok 2019 20000,-Kč 11 MŠ 
8 ZŠ 

MŠ 
ZŠ 

Vlastní zdroje 
škol. 

 

6.4.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.4 

Tabulka 44 Aktivity spolupráce k cíli 5.4 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový 
plán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

64 
 

Návštěva Vědecké knihovny v 
HK  - novinky v literatuře, 
zájmová mimočítanková četba. 
Cílem je seznámit žáky s 
prostředím velké odborné 
knihovny a zprostředkovat 
setkání s literaturou mimo 
školu. 

Žáci 7. a 8. ročníku s 
pedagogem navštíví Vědeckou 
knihovnu v Hradci Králové a 
bude jim ve spolupráci se 
studenty Pedagogické fakulty 
UHK představena velká 
odboná knihovna a novinky v 
literatuře.  

ORP 
Holice 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

duben 19  3000,-Kč  1 ZŠ 
Eduarda 
Nápravní
ka Býšť 

OP VVV, MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

65 
 

6.5 Cíl 5.5 

Priorita 5 Navázání funkční spolupráce a její rozvíjení napříč vzdělávacími subjekty 

Cíl 5.5 Jsou realizována setkání zástupců škol se zástupci zájmového a neformálního vzdělávání za účelem 
zpestření výuky, realizace projektových aktivit a činností, které nelze zařadit do běžné výuky, a tuto 
výuku doplňují, rozšiřují 

6.5.1 Aktivity škol k cíli 5.5 

Tabulka 45 Seznam šablon II k cíli 5.5 

Název 
projektu 

Registrační číslo 
projektu 

Název aktivity Rozpočet Škola Stav projektu 

Aktivně i po 
škole 2 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0011301 

Projektový den 
mimo ŠD/ŠK 

38 862,-Kč 

ZŠ Horní Jelení Žádost o podporu 

Zlepšení 
kvality výuky 
na ZŠ Eduarda 
Nápravníka 
Býšť II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0011632 

Projektový den 
mimo ŠD/ŠK 

6 477,-Kč 

ZŠ Eduarda 
Nápravníka Býšť 

Žádost o podporu 

Zlepšení 
kvality výuky 
na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0012072 

Projektový den 
mimo ŠD/ŠK 

103 632,-Kč 

ZŠ Dolní Ředice Žádost o podporu 

Zvýšení kvality 
výuky v MŠ 
Holubova, 
Holice II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0010332 

Projektový den 
mimo školu 

6 477,-Kč 

MŠ Holubova 
Holice 

Projekt ve fyzické 
realizaci 

Šablony II MŠ 
Horní Jelení 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0010418 

Projektový den 
mimo školu 

19 431,-Kč 

MŠ Horní Jelení Projekt ve fyzické 
realizaci 

Aktivně i po 
škole 2 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0011301 

Projektový den 
mimo školu 

32 385,-Kč 

ZŠ Horní Jelení Žádost o podporu 

Zlepšení 
kvality výuky 
na ZŠ Dolní 
Ředice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0012072 

Projektový den 
mimo školu 

103 632,-Kč 

ZŠ Dolní Ředice Žádost o podporu 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

66 
 

Šablony II ZUŠ 
Karla Malicha 
Holice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0010199 

Projektový den 
mimo školu 

155 448,-Kč 

ZUŠ Karla Malicha 
Holice 

Projekt ve fyzické 
realizaci  
 

Šablony II ZUŠ 
Karla Malicha 
Holice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/
18_063/0010199 

Sdílení zkušeností 
pedagogů z různých 
škol/školských 
zařízení 
prostřednictvím 
vzájemných návštěv 

72 080,-Kč 

ZUŠ Karla Malicha 
Holice 

Projekt ve fyzické 
realizaci 

 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

67 
 

6.5.2 Aktivity spolupráce k cíli 5.5 

Tabulka 46 Aktivity  spolupráce k cíli 5.5 

Cíl aktivity Popis aktivity Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Potencionální 
nositel a typ 
partnera 

Přibližný 
časový oplán 
realizace 

Odhad 
finančních 
nákladů 

Počet 
škol 

Typ škol Zdroje 
financování 

Environmentální vzdělávání. Cílem 
je zprostředkovat dětem z MŠ 
návštěvu environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se zvířaty, 
rostlinami a řemesly přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze do 
environmentálního centra 
Oucmanice. Děti se zúčastní 
nabízeného programu se 
zaměřením na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

duben 19  5000,-Kč  1 MŠ Horní 
Jelení 

OP VVV 
MAP II 

Environmentální vzdělávání. Cílem 
je zprostředkovat dětem z MŠ 
návštěvu environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se zvířaty, 
rostlinami a řemesly přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze do 
environmentálního centra 
Oucmanice. Děti se zúčastní 
nabízeného programu se 
zaměřením na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

květen 19  5000,-Kč  1 

MŠ Dolní 
Roveň 

OP VVV 
MAP II 

Environmentální vzdělávání. Cílem 
je zprostředkovat dětem z MŠ 
návštěvu environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se zvířaty, 
rostlinami a řemesly přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze do 
environmentálního centra 
Oucmanice. Děti se zúčastní 
nabízeného programu se 
zaměřením na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

květen 19  5000,-Kč  1 

MŠ 
Uhersko 

OP VVV 
MAP II 

Environmentální vzdělávání. Cílem 
je zprostředkovat dětem z MŠ 
návštěvu environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se zvířaty, 
rostlinami a řemesly přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze do 
environmentálního centra 
Oucmanice. Děti se zúčastní 
nabízeného programu se 
zaměřením na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

červen 19  5000,-Kč  2 

MŠ 
Chvojenec 
+ MŠ Býšť 

OP VVV 
MAP II 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

68 
 

Environmentální vzdělávání. Cílem 
je zprostředkovat dětem z MŠ 
návštěvu environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se zvířaty, 
rostlinami a řemesly přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze do 
environmentálního centra 
Oucmanice. Děti se zúčastní 
nabízeného programu se 
zaměřením na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemesel. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

červen 19  5000,-Kč  1 

MŠ 
Holubova 

OP VVV 
MAP II 

Environmentální vzdělávání. Cílem 
je zprostředkovat dětem z MŠ 
návštěvu environmentálního centra. 
Prostřednictví kontaktu se zvířaty, 
rostlinami a řemesly přispět k rozvoji 
environmentálního povědomí. 

Bude uspořádána exkurze do 
environmentálního centra 
Oucmanice. Děti se zúčastní 
nabízeného programu se 
zaměřením na poznávání světa 
zvířátek, rostlin a starých 
řemese. 

ORP 
Holice. 

Ing. 
Maříková 

MAS Holicko, 
o.p.s. 

podzim 2019  5000,-Kč  1 

další MŠ 

  

 

Další akce MAS Holicko, o.p.s.: Spolupráce na přípravě soutěže  pro žáky  v cizojazyčném pěveckém a slovesném vystoupení žáků. 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

69 
 

7 Další plánované činnosti v projektu MAP II v roce 2019 

7.1 Komunikační plán projektu 

Cílem aktivit dle komunikačního plánu projektu je zajistit informovanost všech aktérů a široké veřejnosti o jednotlivých 
dílčích výstupech společného plánování -zpracovaném SR MAP, o přípravě a finální podobě jednotlivých akčních plánů 
a o realizaci konkrétních aktivit.  
Cílem je návrh a doporučení nastavení komunikační strategie spolupracujících škol. 

 
V rámci naplňování komunikačního plánu budou v projektu MAP II probíhat v roce 2019 následující činnosti: 

• Správa webu projektu – zveřejňování informací o realizaci akcí, zveřejňování zásadních aktualizovaných 

dokumentů MAP II 

• Zveřejňování pravidelných příspěvků o realizaci akcí na stránce projektu na Facebooku 

• Min. 4x ročně bude informace o MAP zveřejněna v místních nebo jiných médiích. 

• V době realizace MAP bude zrealizována min. 1 tisková beseda či obdobná forma setkání s novináři 

• Proběhne informativní setkání ke kvalitě vzdělávání s místními podniky, zastupiteli a dalšími aktéry.  

• Budou vytvořeny propagační materiály.  
 

7.1.1 Komunikační strategie škol 

V roce 2019 budou probíhat další konzultace odborníka na komunikaci a IT konzultanta k systémům komunikace na 

školách. Na základě konzultací bude zpracována analýza hlavních zjištění k procesům komunikace.  

Cílem je získat kvalitní podklady pro zpracování komunikačních strategií základních a mateřských škol. V plánu je 

navštívit do konce roku 2019 všechny školy, ve kterých doposud neproběhla konzultace ke komunikaci (v r. 2018 

proběhly konzultace v ZŠ Horní Jelení a v MŠ Horní Jelení). 

Po zpracování analýzy proběhne tvorba komunikačních strategií škol do konce roku 2019. Celkem finanční odhad 

analýzy včetně IT části a tvorby komunikačních strategií cca 450 000,-Kč. 

Tabulka 47 Seznam konzultací ke komunikační strategii škol 

Mateřská škola 
Předběžný termín 
konzultace 

Základní škola Předběžný 
termín 
konzultace 

Mateřská škola Býšť, Býšť 75, 533 
22 Býšť 

1.pololetí 
2019 

Základní škola Eduarda Nápravníka 
Býšť, Býšť 72, 533 22 Býšť 

1.pololetí 2019 

Mateřská škola Dolní Roveň, Dolní 
Roveň 201, 533 71 Dolní Roveň 

1.pololetí 
2019 

Masarykova základní škola Dolní 
Roveň, Dolní Roveň 200, 533 71 
Dolní Roveň 

1.pololetí 
2019 

Mateřská škola Dolní Ředice, U 
školky 230, 533 75 Dolní Ředice 

2.pololetí 
2019 

Základní škola Dolní Ředice, Holická 
147, 533 75 Dolní Ředice 

1.pololetí 
2019 

Mateřská škola Holice, Holubova 
39, Holubova 39, 534 01 Holice 

1.pololetí 
2019 

Základní škola Holice, Holubova 47, 
534 01 Holice 

1.pololetí 
2019 

Mateřská škola Holice, Pardubická 
992, 534 01 Holice 

2.pololetí 
2019 

Základní škola Holice, Komenského 
100, 534 01 Holice 

1.pololetí 
2019 

Mateřská škola Holice, 
Staroholická 236, 534 01 Holice 

2.pololetí 
2019 

Základní škola Horní Jelení, 
Kolářského 414, 533 74 Horní Jelení 

Konzultace 
proběhla v r. 

2018 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

70 
 

Mateřská škola Horní Jelení, 
Havlíčkova 517, 533 74 Horní 
Jelení 

Konzultace proběhla 
v r. 2018 

Základní škola Horní Ředice, Horní 
Ředice 45, 533 75 Dolní Ředice 

1.pololetí 
2019 

Mateřská škola Chvojenec, 
Chvojenec 115, 534 01 Holice 

1.pololetí 
2019 

Základní škola a mateřská škola 
Ostřetín, Ostřetín 70, 534 01 Holice 

1.pololetí 
2019 

Mateřská škola Uhersko, Uhersko 
7, 533 73 Uhersko 

1.pololetí 
2019 

  

Základní škola a mateřská škola 
Ostřetín, Ostřetín 70, 534 01 
Holice 

1.pololetí 
2019 

  

Mateřská škola Bublinka, 
Soběslavova 2, 533 21 Vysoké 
Chvojno 

2.pololetí 
2019 

  

ZUŠ Holice 
1.pololetí 

2019 
  

 

7.2 Pracovní skupiny  

V projektu MAP II jsou vytvořeny čtyři pracovní skupiny: 

• Pracovní skupina pro rovné příležitosti 

• Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost 

• Pracovní skupina pro matematickou gramotnost 

• Pracovní skupina pro financování 

V roce 2018 proběhla ustavující jednání pracovních skupin a byly prodiskutovány plány činnosti. V roce 2019 

pravidelně 1x za čtvrtletí  budou realizována setkávání pracovních skupin. Členové pracovních skupin se budou 

vyjadřovat ke vznikajícím plánovacím dokumentům MAP II a projednávat agendu jednotlivých oblastí. 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

71 
 

8 Seznam tabulek 
Tabulka 1 Počet akcí v rámci aktivit škol a aktivit spolupráce .......................................................................................... 4 

Tabulka 2 Vazba cílů Strategického rámce na témata MAP II SO ORP Holice .................................................................. 6 

Tabulka 3 Seznam šablon I k cíli  1.1 ............................................................................................................................... 24 

Tabulka 4 Seznam šablon II  k cíli 1.1 .............................................................................................................................. 25 

Tabulka 5 Aktivity spolupráce k cíli 1.1 ........................................................................................................................... 26 

Tabulka 6 Seznam šablon I k cíli 1.2 ................................................................................................................................ 27 

Tabulka 7 Seznam šablon II k cíli 1.2 ............................................................................................................................... 28 

Tabulka 8 Aktivity spolupráce k cíli 1.2 ........................................................................................................................... 29 

Tabulka 9 Seznam šablon I k cíli 2.1 ................................................................................................................................ 30 

Tabulka 10 Seznam šablon II k cíli 2.1 ............................................................................................................................. 30 

Tabulka 11 Aktivity spolupráce k cíli 2.1 ......................................................................................................................... 32 

Tabulka 12 Seznam realizovaných infrastrukturních projektů k cíli 2.1 ......................................................................... 33 

Tabulka 13 Seznam šablon II k cíli 2.2 ............................................................................................................................. 36 

Tabulka 14 Aktivity  spolupráce k cíli 2.2 ........................................................................................................................ 37 

Tabulka 15 Aktivita škol – školní parlamenty .................................................................................................................. 38 

Tabulka 16 Aktivity spolupráce k cíli 2.3 ......................................................................................................................... 39 

Tabulka 17 Exkurze do firem a spolupráce s Kariérovým centrem ................................................................................. 40 

Tabulka 18 Aktivity spolupráce k cíli 2.4 ......................................................................................................................... 40 

Tabulka 19 Spolupráce škol se zahraničím ...................................................................................................................... 41 

Tabulka 20 Seznam šablon I k cíli 3.1 - Vzdělávání k inkluzi v ZŠ .................................................................................... 43 

Tabulka 21 Seznam šablon I k cíli 3.1 - Vzdělávání k inkluzi v MŠ ................................................................................... 44 

Tabulka 22 Seznam šablon I - Vzdělávání zaměřené na čtenářskou pregramotnost v MŠ............................................. 44 

Tabulka 23 Seznam šablon I - Vzdělávání zaměřené na matematickou pregramotnost ................................................ 44 

Tabulka 24 Seznam šablon I - Vzdělávání zaměřené na matematickou gramotnost ..................................................... 45 

Tabulka 25 Seznam šablon I – Vzdělávání zaměřené na čtenářskou gramotnost - 16 hod ............................................ 45 

Tabulka 26 Seznam šablon I – Vzdělávání zaměřené na čtenářskou gramotnost - 32 hod ............................................ 45 

Tabulka 27 Seznam šablon I – Vzdělávání zaměřené na cizí jazyky ................................................................................ 46 

Tabulka 28 Seznam šablon II . Vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................... 46 

Tabulka 29 Aktivity spolupráce k cíli 3.1 ......................................................................................................................... 47 

Tabulka 30 Seznam šablon I k cíli 3.2 .............................................................................................................................. 51 

Tabulka 31 Seznam šablon II k cíli 3.2 ............................................................................................................................. 52 

Tabulka 32 Aktivity  spolupráce k cíli 3.2 ........................................................................................................................ 54 

Tabulka 33 Seznam šablon I k cíli 3.3 .............................................................................................................................. 55 

Tabulka 34 Seznam šablon II k cíli 3.3 ............................................................................................................................. 55 

Tabulka 35 Seznam šablon I k cíli 4.1 .............................................................................................................................. 56 

Tabulka 36 Aktivity škol k cíli 4.1 .................................................................................................................................... 57 

Tabulka 37 Aktivity spolupráce k cíli 4.1 ......................................................................................................................... 57 

Tabulka 38 Seznam infrastrukturních projektů k cíli 4.2................................................................................................. 58 

Tabulka 39 Seznam šablon II k cíli 4.4 ............................................................................................................................. 59 

Tabulka 40 Vzájemné návštěvy ZŠ a MŠ ......................................................................................................................... 60 

Tabulka 41 Aktivity spolupráce k cíli 5.2 ......................................................................................................................... 61 

Tabulka 42 Spolupráce škol ZŠ a SŠ v oblasti volby povolání .......................................................................................... 62 

Tabulka 43 Spolupráce škol a knihoven na podporu čtenářské gramotnosti ................................................................. 63 

Tabulka 44 Aktivity spolupráce k cíli 5.4 ......................................................................................................................... 63 

Tabulka 45 Seznam šablon II k cíli 5.5 ............................................................................................................................. 65 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

72 
 

Tabulka 46 Aktivity  spolupráce k cíli 5.5 ........................................................................................................................ 67 

Tabulka 47 Seznam konzultací ke komunikační strategii škol ........................................................................................ 69 

Tabulka 48 Seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC. 2.4 IROP, ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro 

území MAP SO ORP Holice ............................................................................................................................................. 73 

Tabulka 49 Seznam projektových záměrů mimo investiční intervence v SC. 2.4 IROP, ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný 

pro území MAP SO ORP Holice ...................................................................................................................................... 84 

 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

73 
 

9 Příloha Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV 

1.1 Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD 

zpracovaný pro území MAP SO ORP Holice 

Tabulka 48 Seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC. 2.4 IROP, ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro území MAP SO ORP Holice 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 
600096262 
IZO:060157941 

Zahrada, kde to žije 

Vypracována 
studie 
(projektová 
dokumentace 
bude 
dokončena 
v prosinci 
2016) 

  
rozděleno 
do 4 etap 

 6.3 a 
7.1 

- ANO ANO ANO ANO - - 

1. etapa - výuková přírodní 
zahrada 

  2 500 000 Kč 
9/2017 – 
9/2018 

 6.3 
 
- 

ANO - ANO ANO - 
 
- 

2. etapa - vytvoření podmínek 
pro výuku pěstitelských činností 
a environmentální výchovy 

  2 000 000 Kč 
7/2018 – 
10/2019 

7.1 - ANO ANO ANO ANO - ANO 

3. etapa - školní dvůr s hracími 
prvky 

     500 000 Kč 
7/2020 – 
10/2020 

6.3 - - - - - - 
 
 
- 

4. etapa - doplnění sportovních 
prvků 

Projekt 
zrealizován 

   400 000 Kč 2017  6.3 - - - - - - 
- 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

74 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 
600096262 
IZO:060157941 

Jazyková učebna záměr   300 000 Kč 
7/2020 - 
8/2020 

7.1  ANO - - 
 

ANO 
 

ANO 
- 

 
 
 
- 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 
600096262 
IZO:060157941 

Modernizace IT  vybavení 
školy 

 

záměr   800 000 Kč 
1/2020 - 
8/2021 

7.1 - ANO - ANO - - 

 
 
 

ANO 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 
600096262 
IZO:060157941 

Tabletová učebna záměr 340 000 Kč 
7/2022 - 
8/2022 

7.1 - - - ANO - - ANO 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 
600096262 
IZO:060157941 

Podpora polytechnické výchovy  záměr 300 000 Kč 
7/2019 – 
8/2020 

7.1 - - ANO ANO - - - 

Základní škola 
Holice, Holubova 
47, okres Pardubice 
IČO: 48159778 

Vybudování odborných učeben 
a zajištění vnitřní konektivity v 
budovách ZŠ Holice, Holubova 
47 

projektová 
dokumentace 

  
rozděleno 
do 4 etap 

 6.1 a 
7.1 

ANO ANO - ANO ANO - ANO 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

75 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

RED IZO: 
600096513 
IZO: 048159778 

1. etapa - Bezbariérovost ZŠ 
Holice, Holuba 47 

 10 200 000 Kč 6 - 9/2019 6..2 - - - - ANO - - 

2. etapa - Vybudování odborné 
učebny přírodopisu v ZŠ Holice, 
Holubova 47 

  340 000 Kč 3 – 4/2020 
6.1 a 
7.1 

- ANO - - - - - 

3. etapa - Vnitřní konektivita v 
budovách ZŠ Holice, Holubova 
47 

   650 000 Kč 3 – 4/2020 7.1 - - - - - - 
 

ANO 

4. etapa – Počítačová učebna ZŠ 
Holice, Holubova 47 

  380 000 Kč 3 – 4/2020 
6.1 a 
7.1 

ANO ANO - ANO - - - 

Základní škola 

Holice, Holubova 

47, okres Pardubice 

IČO: 48159778 

RED IZO: 

600096513 

IZO: 048159778 

Rekonstrukce jazykové učebny 

Záměr, 
příprava 
projektové 
dokumentace 

500 000 Kč 
6/2020 – 
8/2021 

7.1 ANO   ANO    

Základní škola 

Holice, Holubova 

47, okres Pardubice 

IČO: 48159778 

RED IZO: 

600096513 

IZO: 048159778 

Modernizace vybavení školní 
dílny 

Záměr, 
příprava 
dokumentace 

350 000 Kč 
6/2020 – 
8/2021 

7.1   ANO     



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

76 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

Základní škola 

Holice, Holubova 

47, okres Pardubice 

IČO: 48159778 

RED IZO: 

600096513 

IZO: 048159778 

Vybavení učebny fyziky 
Záměr, 
příprava 
dokumentace 

500 000 Kč 
6/2020 – 
8/2021 

7.1  ANO  ANO    

Základní škola 

Holice, Holubova 

47, okres Pardubice 

IČO: 48159778 

RED IZO: 

600096513 

IZO: 048159778 

Vybavení školních družin 
digitálními technologiemi 

Záměr, 
příprava 
dokumentace 

400 000 Kč 
6/2020 – 
8/2021 

7.1    ANO    

Základní škola 

Holice, Holubova 

47, okres Pardubice 

IČO: 48159778 

RED IZO: 

600096513 

IZO: 048159778 

Vybavení pro výuku robotiky Diskuse 500 000 Kč 
7/2021 – 
8/2022 

7.1  ANO ANO ANO    



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

77 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

Základní škola Horní 
Ředice, okres 
Pardubice 
IČO: 70987106 
RED IZO: 
600096432 
IZO: 102306915 

Modernizace počítačové 
učebny a dovybavení 
venkovní učebny v Základní 
škole Horní Ředice 

 Projektový 
záměr 

1 500 000 
Kč  

6/2020 - 
9/2020 

6.1 a 
7.1 

ANO ANO ANO ANO ANO  

 
 

ANO 

Základní škola Horní 
Ředice, okres 
Pardubice 
IČO: 70987106 
RED IZO: 
600096432 
IZO: 102306915 

Vybavení venkovní učebny a 
rozšíření zábavně-sportovních 
prvků ve školní zahradě 

projektová 
dokumentace 

450 000 Kč 
8/2017 - 
8/2018 

6.3 a 
7.1 

ANO ANO - ANO ANO ANO - 

Základní umělecká 
škola Karla Malicha 
IČO: 48159760 
RED IZO: 
600096602 
IZO: 048159760 

Nahrávací studio pro Holicko 
(ZUŠ Karla Malicha) 

vize školy 1 500 000 Kč ? 7.1 - - ANO ANO - - - 

Základní škola Dolní 
Ředice, okres 
Pardubice 
IČO: 75019337 
RED IZO: 
600096424 
IZO: 102306893 

Zvýšení kvality a dostupnosti 
vzdělávání v ZŠ Dolní Ředice  

studie 2 500 000 Kč 
2017 - 
2018 

6.1, 
6.2 a 
7.1 

ANO ANO ANO ANO ANO - 

 
 
 

ANO 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

78 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

Základní škola 
Holice, 
Komenského 100, 
okres Pardubice 
IČO: 48159786 
RED IZO: 
600096611 
IZO: 048159786 

Pořízení nového vybavení do 
školní dílny ZŠ Holice, 
Komenského 

projektová 
dokumentace 

350 000 Kč 
10/2017 - 
11/2017 

7.1 - - ANO - - - - 

Základní škola 
Holice, 
Komenského 100, 
okres Pardubice 
IČO: 48159786 
RED IZO: 
600096611 
IZO: 048159786 

Vybavení učebny fyziky a 
chemie ZŠ Holice, Komenského 

projektová 
dokumentace 

50 000 Kč 
6/2017 - 
9/2017 

 7.1 - ANO - - - - - 

Základní škola 
Holice, 
Komenského 100, 
okres Pardubice 
IČO: 48159786 
RED IZO: 
600096611 
IZO: 048159786 

Kvalitní připojení k internetu a 
vnitřní konektivita ve 2 
budovách ZŠ Holice, 
Komenského 

projektová 
dokumentace 

120 000 Kč 
6/2017 - 
9/2017 

 7.1 - - - ANO - - 
 

ANO 

Masarykova 
základní škola Dolní 
Roveň, okres 
Pardubice 
IČO: 00191086 
RED IZO: 
600096076 
IZO: 000191086  

Přebudování (rozšíření) 
odborné učebny školních dílen v 
Masarykově základní škole 
Dolní Roveň, okres Pardubice 
(budova Dolní Roveň 200) 

diskuse, 
záměr 

1 000 000 Kč 
 6/2017 - 
9/2017  

 6.1, 
6.3 a 
7.1 

- - ANO - - - - 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

79 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

Masarykova 
základní škola Dolní 
Roveň, okres 
Pardubice 
IČO: 00191086 
RED IZO: 
600096076 
IZO: 000191086 

Stavební úpravy dílen 
Masarykovy základní školy Dolní 
Roveň, okres Pardubice (budova 
Dolní Roveň 200) 

projekt 1 000 000 Kč 
6/2019-
9/2019 

7.1   ANO    ANO 

Masarykova 
základní škola Dolní 
Roveň, okres 
Pardubice 
IČO: 00191086 
RED IZO: 
600096076 
IZO: 000191086  

Vybudování nové počítačové 
učebny v Masarykově základní 
škole Dolní Roveň, okres 
Pardubice (budova Horní Roveň 
76) 

diskuse, 
záměr 

3 000 000 Kč 
3/2019 - 
9/2019 

 6.1, 
6.3 a 
7.1 

ANO - - ANO - - ANO 

Masarykova 
základní škola Dolní 
Roveň, okres 
Pardubice 
IČO: 00191086 
RED IZO: 
600096076 
IZO: 000191086 

Výstavba a vybavení 
venkovní učebny a nové 
zábavně-sportovní prvky na 
školní dvůr Masarykovy 
základní školy Dolní Roveň, 
okres Pardubice (budova 
Dolní Roveň 200) 

diskuse, 
záměr 

1 000 000 Kč 
5/2019-
8/2019 

6.1, 
7.1 

ANO ANO   ANO   

Masarykova 
základní škola Dolní 
Roveň, okres 
Pardubice 
IČO: 00191086 
RED IZO: 
600096076 
IZO: 000191086 

Výměna střešní krytiny a 
rekonstrukce vazby střechy 
Masarykovy základní školy 
Dolní Roveň, okres 
Pardubice 

diskuse, 
záměr 

5 000 000 Kč 
6/2020-
8/2020 

6.1        



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

80 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

Rodinné a 
vzdělávací centrum 
Holoubek 
Oblastní charita 
Pardubice 
IČO: 46492160 
RED IZO: - 
IZO: - 

Keramická pec pro Holoubka záměr 70 000 Kč 
1/2017 - 
6/2017 

 7.1 - - ANO - - - - 

Rodinné a 
vzdělávací centrum 
Holoubek 
Oblastní charita 
Pardubice 
IČO: 46492160 
RED IZO: - 
IZO: - 

Interaktivní tabule záměr 150 000 Kč 
6/2017 - 
12/2017 

 7.1 ANO - - ANO - - - 

Gymnázium Dr. 
Emila Holuba, 
Holice, Na Mušce 
1110 
IČO: 48161110 
RED IZO: 
600012301 
IZO: 048161101 

Centrum pro další vzdělávání a 
volnočasové aktivity dětí a 
dospělých 

projektový 
záměr 

1 000 000 
Kč 

2019 
 6.1 a 
7.1 

ANO ANO - ANO - - - 

Základní škola a 
mateřská škola 
Ostřetín, okres 
Pardubice 
IČO: 70150729 
RED IZO: 
600096467 
IZO: 102318018 

Vybudování odborné učebny 
pro výuku cizích jazyků v ZŠ 
Ostřetín 

projektová 
dokumentace 
+ podaná 
žádost o 
stavební 
povolení 

2 500 000 
Kč 

6/2017 - 
9/2017 

 6.1, a 
7.1 

ANO - - ANO - - - 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

81 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

ARTYKADLO 
Dita Valchová 
IČO: 73669270 
RED IZO: - 
IZO: - 

Technické vybavení do 
vzdělávacího centra 

projektová 
dokumentace 

  
100 000 Kč 

6/2017 - 
9/2017 

 7.1 ANO - ANO - - - - 

Základní škola 
Eduarda 
Nápravníka Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 48160881 
RED IZO: 
600096149 
IZO: 048160881 

Rozšíření konektivity do 
pavilonu 1. st. a staré školy 

projektová 
dokumentace 

200 000 Kč 
1/2019 – 
3/2019 

7.1 - - - ANO - - 

 
 
 

ANO 

Základní škola 
Eduarda 
Nápravníka Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 48160881 
RED IZO: 
600096149 
IZO: 048160881 

Bezbariérový vstup do školy, 
bezbariérový přechod mezi 
pavilony 

Zpracovává 
se projektová 
dokumentace 

500 000 Kč 
1/2018 – 
6/2018 

6.2 - - - - ANO - - 

Základní škola 
Eduarda 
Nápravníka Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 48160881 
RED IZO: 
600096149 
IZO: 048160881 

Modernizace učebny výpočetní 
techniky 

Projektová 
dokumentace 

600 000 Kč 
1/2019 – 
3/2019 

7.1 ANO - - ANO - - ANO 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

82 
 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či dalšího 
subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad 
s cílem 
MAP * 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ, 

ZŠ ***** 

Vnitřní 
konektivita 

škol a šk. 
zařízení a 

připojení k 
internetu 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 

obory ** 

Práce 
s digitálními 

technologiemi 
*** 

Základní škola 
Eduarda 
Nápravníka Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 48160881 
RED IZO: 
600096149 
IZO: 048160881 

Modernizace cvičné kuchyně realizováno 30 000 Kč 3/2017 7.1 - - ANO - - - - 

Základní škola 
Eduarda 
Nápravníka Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 48160881 
RED IZO: 
600096149 
IZO: 048160881 

Vybudování odborné učebny 
přírodopisu a zeměpisu v ZŠ E. 
Nápravníka Býšť 

záměr 300 000 Kč 
9/2017 - 
12/2017 

6.1 a 
7.1 

- ANO ANO ANO - - - 

Základní škola 
Eduarda 
Nápravníka Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 48160881 
RED IZO: 
600096149 
IZO: 048160881 

Modernizace učebny školních 
dílen 

záměr 600 000 Kč 7/2019 7.1 - - ANO - - - - 

Střední škola 
automobilní Holice 
IČO: 13582909 
RED IZO: 
600170837 
IZO: 013582909 

Vybudování polytechnické dílny 
Projektový 
záměr 

1 600 000 
Kč 

1/2018 – 
12/2018 

 6.1 a 
7.1 - ANO ANO ANO ANO ANO - 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

83 
 

 

Poznámky:  

Šedě jsou označeny fáze projektu, které nespadají pod SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP Holice 

* uveďte číslo cíle/cílů 

** Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 

*** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory;  

**** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto; 

***** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou. 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

84 
 

1.2 Seznam projektových záměrů v oblasti vzdělávání mimo investiční intervence v SC 2.4 IROP a mimo integrované nástroje ITI, IPRÚ a 
CLLD zpracovaný pro území MAP SO ORP Holice 

Tabulka 49 Seznam projektových záměrů mimo investiční intervence v SC. 2.4 IROP, ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro území MAP SO ORP Holice 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu Stručná specifikace projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad s 
cílem 

MAP * 

Bezbarié
rovost 
školy, 
školskéh
o zařízení 
**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ, ZŠ 
***** 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 600096262 
IZO:060157941 

Zahrada, kde to žije 

Revitalizace zahrady, úprava a doplnění sportoviště s cílem 
vytvořit výukovou zahradu jako přírodní učebnu s výukovými 
prvky a umožnit dětem praktické poznávání přírodních 
zákonitostí v průběhu ročních období 

Vypracována 
studie 
(projektová 
dokumentace 
bude 
dokončena 
v prosinci 
2016) 

  
rozděleno do 

4 etap 
 6.3 a 7.1   

1. etapa - výuková přírodní 
zahrada 

Terénní úpravy - výstavba jezírka, nádrží na dešťovou vodu, 
amfiteátru, cestiček, apod. a výsadba stromů, keřů a rostlin, 
vznik naučných stezek. 

  2 500 000 Kč 
9/2017 - 
9/2018 

6.3   

2. etapa - vytvoření podmínek 
pro výuku pěstitelských činností 
a environmentální výchovy 

Výstavba venkovní učebny, vyvýšených záhonů a zahradních 
domků na nářadí včetně pomůcek do výuky 

  2 000 000 Kč 
7/2018 - 
10/2019 

7.1   

3. etapa – školní dvůr s hracími 
prvky 

Doplnění hracích prvků typu skákací panáky, pingpongové stoly, 
průlezky, lavičky apod., úprava povrchů 

  500 000 Kč 
7/2020 - 
10/2020 

6.3   

4. etapa -  doplnění sportovních 
prvků 

Ke stávajícím hřištím doplnit sportovní prvky typu hrazda, 
horizontální žebřík, protahovací prvky apod. včetně 
dopadových ploch 

Projekt 
zrealizován 

400 000 Kč 2017 6.3   

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 600096262 
IZO:060157941 

Aktivně i po škole 
výzva č. 02_16_022 

Personální podpora (školní asistent), extrakurikulární rozvojové 
aktivity (čtenářský klub, klub zábavné logiky, doučování žáků) a 
spolupráce s rodiči 

Fyzická 
realizace 

750 000 Kč  
2/2017 - 
1/2019 

 2.1, 3.1 a 
3.2 

  



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

85 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu Stručná specifikace projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad s 
cílem 

MAP * 

Bezbarié
rovost 
školy, 
školskéh
o zařízení 
**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ, ZŠ 
***** 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 600096262 
IZO:060157941 

Gastrokompostér Řešení zpracování gastroodpadu ze školní jídelny Záměr 860 000 Kč 
7/2023 - 
8/2023 

6.3 - - 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 600096262 
IZO:060157941 

Přístavba k tělocvičně 
Přístavba hlediště k tělocvičně a především prostor pro 
ukládání tělocvičného nářadí 

Záměr 5 000 000 Kč 
6/2021 – 
12/2021 

6.3 ANO - 

Základní škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60157941 
RED IZO: 600096262 
IZO:060157941 

Malý lanový park Vybavení školního hřiště pro rozvoj motoriky žáků 1.stupně Záměr 190 000 Kč 
7/2018 – 
8/2018 

7.1 - - 

Mateřská škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60158115 
RED IZO: 600095452 
IZO:  060158115 

Dopravní hřiště s celkovou 
rekonstrukcí dlažby na zahradě 
MŠ 

Zkvalitnění pobytu dětí na zahradě MŠ především z hlediska 
bezpečnosti při všech aktivitách, podpora nenásilného a 
praktického seznamování se se základními dopravními předpisy 
a pravidly a bezpečnostními zásadami při jízdě na kole, 
koloběžkách a odrážedlech 

Zrealizováno  8/2018  6.3 a 7.1 ANO - 

Mateřská škola Horní 
Jelení, příspěvková 
organizace 
IČO: 60158115 
RED IZO: 600095452 
IZO:  060158115 

Těšíme se do školy 

Podpora a rozšíření nabídky pro předškolní děti v oblasti 
všestranné připravenosti na vstup do ZŠ v souvislosti s 
digitálními technologiemi - Multiboard II - mobilní interaktivní 
panel 

Diskuse, záměr, 
proveditelnost 

150 000 Kč 
9/2019 - 
6/2020 

 7.1 - - 

Mateřská škola Dolní 
Ředice, okres Pardubice 
IČO: 75019256 
RED IZO: 600095819 
IZO: 107585065 

Vybudování přírodovědné 
herny na zahradě v MŠ Dolní 
Ředice 

Vybudování sociálního zařízení (WC + umyvadla), doplnění 
zeleně, pořízení herních prvků a polytechnických prvků 

Studie 500 000 Kč 2017 - 2018 
 6.1, 6.3 a 
7.1 

- - 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

86 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu Stručná specifikace projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad s 
cílem 

MAP * 

Bezbarié
rovost 
školy, 
školskéh
o zařízení 
**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ, ZŠ 
***** 

Mateřská škola Dolní 
Ředice, okres Pardubice 
IČO: 75019256 
RED IZO: 600095819 
IZO: 107585065 

Modernizace rozvodů vody a 
odpadů 

Zhotovení nových rozvodů vody a odpadů 
Projekt 
zrealizován 

200 000 Kč  2017  6.1 - - 

Mateřská škola Dolní 
Ředice, okres Pardubice 
IČO: 75019256 
RED IZO: 600095819 
IZO: 107585065 

Energeticky úsporná opatření 
MŠ Dolní Ředice 

Změna topení na tepelné čerpadlo, výměna radiátorů, solární a 
fotovoltaické panely, výměna elektrických spotřebičů ve školní 
jídelně za energeticky úspornější spotřebiče 

studie 1 500 000 Kč 2020 6.1 - - 

Mateřská škola Dolní 
Ředice, okres Pardubice 
IČO: 75019256 
RED IZO: 600095819 
IZO: 107585065 

Rozšíření kapacity MŠ pro 
dvouleté děti 

Úprava stávajících bytových prostor na prostory pro dvouleté 
děti 

Vize MŠ 2 000 000 Kč 2019 - 2020 6.1 a 6.2 ANO ANO 

Základní umělecká škola 
Karla Malicha 
IČO: 48159760 
RED IZO: 600096602 
IZO: 048159760 

Obnova nástrojového vybavení 
pro ZUŠ Karla Malicha 

Hudební nástroje a příslušenství k nástrojům, notové stojany, 
pouzdra, obaly, … 

finanční plán 
od 2012 – 
Průběžně 
řešeno 
z rozpočtu 
školy a 
účelové 
dotace od 
zřizovatele 

 1 000 000 Kč 2019 - 2023  7.1 - - 

Základní umělecká škola 
Karla Malicha 
IČO: 48159760 
RED IZO: 600096602 
IZO: 048159760 

Pianina pro ZUŠ Karla Malicha 
2 pianina - nutné k výuce, náhrada za stávající, které jsou již 
nevyhovující 

Projekt 
zrealizován 

300 000 Kč 2017  7.1 - - 

Základní umělecká škola 
Karla Malicha 
IČO: 48159760 
RED IZO: 600096602 
IZO: 048159760 

Osvětlovací a audio technika pro 
společenský sál ZUŠ Karla 
Malicha 

Dovybavení stávajícího vybavení společenského sálu kvalitní 
osvětlovací a audio technikou 

Vize školy 500 000 Kč 2019 - 2023 6.1, 7.1 - - 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

87 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu Stručná specifikace projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad s 
cílem 

MAP * 

Bezbarié
rovost 
školy, 
školskéh
o zařízení 
**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ, ZŠ 
***** 

Základní umělecká škola 
Karla Malicha 
IČO: 48159760 
RED IZO: 600096602 
IZO: 048159760 

Bezpečná ZUŠ Karla Malicha 
Dovybavení kamerového systému, domovní telefony, 
zabezpečení budovy 

Finanční plán 200 000 Kč 2018 - 2023  6.1 - - 

Základní umělecká škola 
Karla Malicha 
IČO: 48159760 
RED IZO: 600096602 
IZO: 048159760 

Interpretační kurzy, workshopy, 
tvůrčí dílny 

Pozvání významných umělců, interpretů a pedagogů, kteří se 
budou věnovat žákům ZUŠ Karla Malicha 

vize školy 
2018 – 2020 – 
hrazeno ze 
Šablon II 

500 000 Kč 2018 - 2023 2.1 a 3.2  - - 

Základní umělecká škola 
Karla Malicha 
IČO: 48159760 
RED IZO: 600096602 
IZO: 048159760 

Koncertní bicí nástroje pro ZUŠ 
Karla Malicha 

Rozšíření nabídky výuky na bicí nástroje a špičkové vybavení 
k výuce -  tympány, marimba, vibrafon 

Vize školy 400 000 Kč 2018-2023 7.1 - - 

Základní umělecká 

škola Karla Malicha 

IČO: 48159760 

RED IZO: 600096602 

IZO: 048159760 

Cembalo pro ZUŠ Karla 

Malicha 

Jedno manuálové cembalo vlámského typu – pro 

interpretaci skladeb před klasicistního období, komorní 

hra, continuo… 

finanční plán 200 000 Kč 2019 
7.1   

Základní umělecká 
škola Karla Malicha 
IČO: 48159760 
RED IZO: 600096602 
IZO: 048159760 

Soustředění, výchovné 
koncerty 

Soustředění souborů, sborů a orchestrů ZUŠ Karla Malicha, 
účast našich žáků na výchovných koncertech Filharmonie 
Hradec Králové a Komorní filharmonie Pardubice, 
Východočeská galerie Pardubice atd. 

vize školy 500 000 Kč  2019 - 2023 
2.1, 2.2, 
2.4 

  

Základní škola Dolní 
Ředice, okres Pardubice 
IČO: 75019337 
RED IZO: 600096424 
IZO: 102306893 

Rekonstrukce střechy budovy ZŠ Oprava krovů a výměna střešní krytiny 
Projektová 
dokumentace 

900 000 Kč 2017 - 2018  6.1 - - 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

88 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu Stručná specifikace projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad s 
cílem 

MAP * 

Bezbarié
rovost 
školy, 
školskéh
o zařízení 
**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ, ZŠ 
***** 

Základní škola Dolní 
Ředice, okres Pardubice 
IČO: 75019337 
RED IZO: 600096424 
IZO: 102306893 

Přístavba tělocvičny Přístavba tělocvičny k budově školy Studie  7 000 000 Kč 2018 - 2020  6.1 ANO - 

Základní škola Dolní 
Ředice, okres Pardubice 
IČO: 75019337 
RED IZO: 600096424 
IZO: 102306893 

Energeticky úsporná opatření ZŠ 
Dolní Ředice 

Změna plynového topení na tepelné čerpadlo, výměna rozvodů 
vody, odpadů a elektriky 

Studie 1 200 000 Kč 2021 - 2023  6.1 - - 

Mateřská škola Uhersko, 
okres Pardubice 
IČO: 71007547 
RED IZO: 600095908 
IZO: 107585278 

Rozvoj personální podpory 

Rozšíření personálu pro rozvoj individuální péče: 
- asistent pedagoga, 
- logopedická péče (zlepšení řečového rozvoje dětí), 
- zajištění materiálních prostředků pro péči asistenta, pedagoga 
a logopeda 

Projektová 
dokumentace 

260 000 Kč 
9/2017 - 
neurčito 

 1.1 a 2.1 - - 

Mateřská škola Uhersko, 
okres Pardubice 
IČO: 71007547 
RED IZO: 600095908 
IZO: 107585278 

Zahrada dětem - úprava 
venkovních prostor MŠ Uhersko 

1) úprava zeleně 
2) doplnění herních prvků 
3) oprava terasy - využití venkovní klidové zóny 
4) oprava přístupových cest - zvýšení bezpečnosti 
5) oprava plotů 

Záměr - diskuse 2 400 000 Kč 
3/2017 – 
11/2018 

 6.3 a 7.1 - - 

Rodinné a vzdělávací 
centrum Holoubek 
Oblastní charita 
Pardubice 
IČO: 46492160 
RED IZO: - 
IZO: - 

Karierní poradenství pro žáky a 
studenty 

Prožitkovou formou vedené vzdělávací kurzy s cílem přiblížit 
žákům a studentům pracovní realitu a usnadnit jim tak výběr 
své budoucí profese. 

Záměr    2 000 000 Kč 
9/2019 - 
6/2023 

 2.4, 5.3 
doplňkov
ě 5.5 

- - 

Základní škola Eduarda 
Nápravníka Býšť, okres 
Pardubice 
IČO: 48160881 
RED IZO: 600096149 
IZO: 048160881 

Modernizace a obnova herních 
prvků 

Nákup nových herních prvků pro aktivní činnost žáků ve ŠD. 
Oprava stávajících prvků 

Záměr 200 000 Kč 
9/2017 - 
12/2017 

3.2 - - 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

89 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu Stručná specifikace projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad s 
cílem 

MAP * 

Bezbarié
rovost 
školy, 
školskéh
o zařízení 
**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ, ZŠ 
***** 

Základní škola Eduarda 
Nápravníka Býšť, okres 
Pardubice 
IČO: 48160881 
RED IZO: 600096149 
IZO: 048160881 

Rekonstrukce rovných střech 
Stávající rovné střechy na pavilonu 1. a 2. st. nahradit sedlovými 
+ zateplení 

Záměr 3 000 000 Kč 
1/2018 - 
12/2018 

6.1 - - 

Mateřská škola 
Chvojenec, okr. 
Pardubice 
IČO: 70986771 
RED IZO: 669000086 
IZO: 169000095 

Venkovní pergola pro práci s 
dětmi a sociální zázemí 

Úprava a zastřešení současného pódia, doplnění venkovního 
vybavení (lavice a stolky) a venkovní WC 

Záměr 400 000 Kč 
5/2017 – 
10/2017 

6.1, 6.3 a 
7.1 

ANO ANO 

Mateřská škola 
Chvojenec, okr. 
Pardubice 
IČO: 70986771 
RED IZO: 669000086 
IZO: 169000095 

Využití půdních prostor pro 
pracovní vyučování 

Prostor pro keramickou dílnu a další výukové dílny Záměr 1 000 000 Kč 
5/2018 – 
10/2018 

6.1 a 7.1 - ANO 

Mateřská škola Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 60157151 
RED IZO: 600095355 
IZO: 060157151 

Bezbariérový přístup do 
umýváren a na WC 

Stavební úprava Záměr 100 000 Kč 
6/2018 - 
8/2018 

6.1 
 

ANO 
- 

Mateřská škola Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 60157151 
RED IZO: 600095355 
IZO: 060157151 

Zahrada - prostor pro děti 

1. doplnění nových hracích prvků 
2. nová pergola 
3. zahradní domek na uložení hraček 
4. oprava plotu a branky 

Diskuse, záměr 200 000 Kč 7/2019 6.1 a 6.3 - - 

Mateřská škola Býšť, 
okres Pardubice 
IČO: 60157151 
RED IZO: 600095355 
IZO: 060157151 

Modernizace kuchyně Výměna obkladů, dlažby a zařízení kuchyně Diskuse 150 000 Kč 
7/2020 - 
8/2020 

6.1 - - 



Akční plán pro období 2019 
Místní akční plán pro Holicko 2019 

 

90 
 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 

dalšího subjektu 
Název: 

IČO: 
RED IZO: 

IZO: 

Název projektu Stručná specifikace projektu 
Stav 

připravenosti 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  

v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od - do) 

Soulad s 
cílem 

MAP * 

Bezbarié
rovost 
školy, 
školskéh
o zařízení 
**** 

Rozšiřová
ní kapacit 
kmenový
ch 
učeben 
MŠ, ZŠ 
***** 

Základní škola Horní 
Ředice, okres Pardubice 
IČO: 70987106 
RED IZO: 600096432 
IZO: 102306915 

Výstavba tělocvičny 
Vybudování nového zařízení pro provozování kolektivních 
sportů a dalších volnočasových aktivit. 

Studie 25 000 000 Kč 2018 - 2020 6.3 ANO - 

Střední škola 
automobilní Holice 
IČO: 13582909 
RED IZO: 600170837 
IZO: 013582909 

Multifunkční hřiště 

Vybudování víceúčelového sportovního areálu v prostorách SŠA 
Holice, toto hřiště bude využíváno především pro volnočasové 
aktivity ubytovaných žáků SŠA Holice, dále pro žáky základních 
škol v Holicích a širokou veřejnost, hřiště bude určeno pro 
míčové hry a další volnočasové aktivity, bude možné zapůjčit 
sportovní vybavení, hřiště bude pro cca 30 žáků současně 

Projektový 
záměr 

1 500 000 Kč 
1/2018 - 
9/2018 

6.3 ANO - 

 

Poznámky:  

Šedě jsou označeny fáze projektu, které nespadají pod SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP Holice 

* uveďte číslo cíle/cílů 

** Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 

*** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory;  

**** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto; 

***** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou. 

 

Schválil řídící výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 7. 5. 20192  

V Holicích dne 7. 5. 2019  

  

 …………………………………………………………….  

 Mgr. Ondřej Výborný 

 Předseda Řídícího výboru MAP Holicko II 

                                                           
2 Dokument bude platný do té doby, než bude na ŘO IROP doručena případná aktualizace schválena ŘV MAP. 


